
 

 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

26.02.2020                                                                                                        № 285 
г. Белая Холуница 

Об утверждении Реестра муниципальной собственности 
Белохолуницкого муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом муниципального образования Белохолуницкий 
муниципальный район,  Порядком управления и распоряжения имуществом 
Белохолуницкого муниципального района, утвержденным  решением 
Белохолуницкой районной Думы от 24.06.2009 № 317 Белохолуницкая 
районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Реестр муниципальной собственности Белохолуницкого 
муниципального района (далее - Реестр) по состоянию на 01.01.2020 
согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Белохолуницкой  
районной Думы                    О.В. Черезов 

Глава Белохолуницкого 
муниципального района                         Т.А. Телицина 
 
 



Утвержден 

решением Белохолуницкой районной Думы 

от 26.02.2020 № 285

№ 
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Кадастровый 
номер

Характеристика 
объекта (площадь, 
протяженность и 
иные параметры)

Балансовая 
стоимость, руб., 

амортизация 
(износ)

Дата 
возникновения и 
прекрашения  
права 
муниципальной 
собственности 
(реквизиты 
документов)

Дата и 
основание 
возникновения 
ограничения 
(обременение)

1 2 3 4 5 6 8 9

1 Производственное помещение
г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, 4

43:03:310187: 
0020:389/02:    1005/А1

Здание кирпичное 
двухэтажное      Этаж- 
второй   S 119 кв.м. 143494,00/  143494,00

43-43-09/090/2009-
338 от 17.04.2009 аренда помещений

2 Производственное помещение
г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, 4

43:03:310187: 
0020:389/02:    1006/А1

Здание кирпичное 
двухэтажное      Этаж- 
второй.         S 41,60 кв.м. 50164,00/  50164,00 * *

3 Административное здание
г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, 6 43:03:310221:79

Здание кирпичное 
четырехэтажное       S 
2407,1 кв.м.

10860755,20/ 
7466443,46

43-43-09/134/2006-
303 от 14.04.2006

 оперативное 
управление 43-43-
09/401-2014-581 от 

06.10.2014

4 Здание гаража
г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, 6 43:03:310221:80

Здание кирпичное 
одноэтажное          S 348,3  
кв.м. 622393,65/  622393,65

43-АВ 440632 от 
21.05.2011

оперативное 
управление 43-43-
09/401-2014-582 от 

06.10.2014

5 Здание школы
Белохолуницкий р-н, 
д.Быданово, ул.Советская, 18 43:03:340102:340

Здание кирпичное 
одноэтажное                S 
931,0 кв.м.

5070038,10/   
2902556,63

43-43-17/465/2008-
830 от 15.01.2009

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-584 от 

28.09.2012

6 Здание пристроя к школе
Белохолуницкий р-н, 
д.Быданово, ул.Советская, 18 43:03:340102:336

Здание кирпичное 
двухэтажное                 S  
617,6 кв.м. 9176923,85/ 3395790,74

43-43-17/465/2008-
827 от 15.01.2009

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-585

7 Здание интерната
Белохолуницкий р-н, 
д.Быданово, ул.Труда, 33а  43:03:340102:259

Здание брусковое обшитое 
одноэтаж-ное с кирпичным 
пристоем                         S  
104,40кв.м. 377635,10/ 377635,10

43-43-17/465/2008-
459 от 28.11.2008

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-586 от 

28.09.2012

8 Здание детского сада "Колосок"
Белохолуницкий р-н, 
д.Быданово, ул.Советская, 15  43:03:340101:330

Здание кирпичное 
двухэтажное                 S  
689,0 кв.м.

5104311,75/   
2179999,23

43-43-17/465/2008-
404 от 24.11.2008 *

9 Здание детского сада

Белохолуницкий р-н, 
с.Всехсвятское, ул.Школьная, 
14  43:03:360102:204

Здание кирпичное 
двухэтажное               S 
685,8 кв.м.

7340220,45/   
7340220,45

43-43-17/465/2008-
438 от 27.11.2008

операвтиное 
управление 43-43-
09/179/2010-384 от 

08.04.2010

10 Здание школы

Белохолуницкий р-н, 
с.Всехсвятское, ул.Школьная, 
21 43:03:360101:151

Здание кирпичное 
двухэтажное                 S 
1450,4 кв.м.

15580888,00/   
15580888,00

43-43-17/465/2008-
835 от 15.01.2009

операвтиное 
управление  43-43-
09/179/2010-383 от 

08.04.2010

11 Здание школы
Белохолуницкий р-н, д.Гуренки, 
ул.Заречная, 25 43:03:370202:88

Здание кирпичное 
двухэтажное                   S  
1725,1 кв.м.       

21661400,65/ 
7368414,29

43-43-17/465/2008-
433 от 24.11.2008

оператвиное 
управление 43-43-
09/507/2010-596 от 

11.11.2010

12 Здание интерната
Белохолуницкий р-н, д.Гуренки, 
ул.Юбилейная, 17а 43:03:370202:89

Здание кирпичное 
одноэтажное                 S  
482,3  кв.м.

7940247,45/  
2244720,58

43-43-17/465/2008-
836 от 15.01.2009

оперативное 
управление 43-43-
09/507/2010-597 от 

11.11.2010

13 Здание школы 
Белохолуницкий р-н, 
п.Дубровка, ул.Свободы, 2а

43:03:320310:119:4585/
02/А

Здание кирпичное 
двухэтажное                 S  
3526,4  кв.м.

51090654,25/  
51090654,25

43-43-09/151/2012-
152 от 20.02.2012

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-633 от 

12.10.2012

14 Здание спорткомплекса
Белохолуницкий р-н, 
п.Дубровка, ул.Свободы, 2а

43:03:320310:119:4585/
02/Б

Здание кирпичное 
одноэтажное                   S  
709,9  кв.м. 2373245,45/ 1171375,00

43-43-09/151/2012-
151 от 20.02.2012

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-634 от 

12.10.2012

15 Здание школы
Белохолуницкий р-н, 
п.Климковка, ул.Кооперации, 5 43:03:390101:274

Здание кирпичное 
двухэтажное                    S  
1842,2 кв.м.

8335777,40/   
2792004,28

43-43-17/465/2008-
398 от 24.11.2008

оперативное 
управление 43-43-
09/555/2010-235 от 

02.12.2010

16 Здание
Белохолуницкий р-н, 
п.Климковка, ул.Канавная, 1 43:03:390103:298

Здание одноэтажное.  S   
686,3 кв.м. 20698525/  5174631,00   

43-43/009-
43/009/093/2015-
1355/1 от 
29.10.2015 *

17 Здание школы
Белохолуницкий р-н, с.Полом, 
ул.Энгельса, 27 43:03:410402:352

Здание кирпичное 
трехэтажное                 S   
1849,6 кв.м.

19290266,40/ 
9172608,41

43-43-17/465/2008-
437 от 27.11.2008

оперативное 
управление 43-43-
09/335/2010-496

18 Здание школы г.Белая Холуница, ул.Ленина, 2 43:03:310159:174

Здание кирпичное 
двухэтажное                 S  
1426,3 кв.м. 4587450,55/ 4587450,55

43-43-17/465/2008-
440 от 27.11.2008

оперативное 
управление 43-43-
09/396/2011-083 от 

20.06.2011

19 Здание пристроя к школе г.Белая Холуница, ул.Ленина, 2 43:03:310208:45

Здание кирпичное 
одноэтажное                S  
362 кв.м. 2229520,00/ 604284,24

43-3-17/465/2008-
397 от 24.11.2008

оперативное 
управление 43-43-
09/396/2011-084 от 

20.06.2011

20 Здание начальной школы (интернат)
г.Белая Холуница, ул.Смирнова, 
2 43:03:310207:48

Здание кирпичное 
двухэтажное                 S 
672,3  кв.м. 4714285,15/ 2083755,26

43-43-17/465/2008-
826 от 15.01.2009

оперативное 
управление 43-43-
09/396/2011-082 от 

20.06.2011

МКОУ СОШ с  УИОП им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница

Раздел 1: Недвижимое имущество

МКОУ СОШ с.Полом

МКОУ СОШ п.Быданово

МКОУ СОШ с.Всехсвятское

МКОУ ОШИ д.Гуренки

 Администрация района

МКОУ СОШ п.Дубровка

МКОУ ООШ п.Климковка

Реестр муниципальной собственности                                                                                                                                            
Белохолуницкого муниципального района по состоянию на 01.01.2020 года



2

21 Здание школы
Белохолуницкий р-н, 
п.Подрезчиха, ул.Школьная, 4 43:03:400201:81

Здание брусковое с 
кирпичным пристроем                    
S  1247,7 кв.м. 

12731765,35/  
12731765,35

43-43-09/152/2012-
039 от 20.03.2012

оперативное 
управление 43-43-
09/151/2012-819 от 

28.05.2012

22 Здание школьных мастерских
Белохолуницкий р-н, 
п.Подрезчиза, ул.Школьная, 4 43:03:400201:78

Здание бревенчатое с 
обшивкой одноэтажное                  
S 172  кв.м. 337478,00/     337478,00

43-43-09/152/2012-
041 от 20.03.2012

оперативное 
управление 43-43-
09/151/2012-817 от 

28.05.2012

23 Здание школьного кафе
Белохолуницкий р-н, 
п.Подрезчиза, ул.Школьная, 4 43:03:400201:79

Здание из арболитовых 
плит       S  153,7 кв.м. 980200,00/   455494,65

43-43-09/152/2012-
040 от 20.03.2012

оперативное 
управление 43-43-
09/151/2012-818 от 

28.05.2012

24 Здание прачечной

Белохолуницкий р-н, 
п.Подрезчиза, ул.60 лет 
Октября, 19 43:03:400204:283

Здание из фибропанелей 
одноэтажное                  S  
52,8 кв.м. 1063837,94/ 1063837,94

43-43-09/396/2011-
916 от 17.10.2011

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-232 от 

17.08.2012

25 Нежилое здание

613265  Кировская область,  
Белохолуницкий район, п. 
Подрезчиха,
ул. 60 лет Октября, д.19 43:03:400204:297

Здание деревянный каркас с 
утеплителем, одноэтажное, 
S 692,9 кв.м. 22165120/ 5541280,20  

№43:03:400204:29
7-43/009/2017-1 от 
26.05.2017 *

26 Здание школы
Белохолуницкий р-н, 
с.Сырьяны, ул.Советская, 40а 43:03:440202:265

Здание кирпичное 
двухэтажное                 S  
1206,3 кв.м.

10777941,35/  
10777941,35

43-43-17/465/2008-
436 от 24.11.2008

оперативное 
управление 43-43-
09/528/2009-292 от 

22.12.2009

27 Здание интерната
Белохолуницкий р-н, 
с.Сырьяны, ул.Советская, 38а 43:03:440202:264

Здание кирпичное 
одноэтажное                 S  
496,5 кв.м. 2795092,50/ 2795092,50

43-43-17/465/2008-
435 от 24.11.2008

оперативное 
управление 43-43-
09/528/2009-293 от 

22.12.2009

28 Здание школы
Белохолуницкий р-н, 
д.Ракалово, ул.Школьная,   11 43:03:430301:195

Здание брусковое с 
обшивкой                     S 
524,4  кв.м.                 

4558533,20/       
4129317,01

43-43-09/138/2011-
099 от 24.02.2011

оперативное 
управление 43-43-
09/138/2011-401 от 

11.04.2011

29 Здание начальной школы
Белохолуницкий р-н, 
д.Ракалово, ул.Школьная,  9 43:03:430301:196

Здание кирпичное 
одноэтажное                 S  
449,8 кв.м. 4348228,10/ 2064295,82

43-43-09/138/2011-
098 от 24.02.2011 *

30 Здание школы
Белохолуницкий р-н, с.Троица, 
ул.Советская, 39  43:03:450102:204

Здание кирпичное 
двухэтажное                 S  
1731,5 кв.м.

12464909,05/ 
5514988,25

43-43-17/465/2008-
834 от 15.01.2009

оперативное 
упарвление 43-43-
09/555/2010-565 от 

24.12.2010

31 Здание детского сада
Белохолуницкий р-н, с.Троица, 
ул.Советская, 35  43:03:450102:177

Здание кирпичное 
двухэтажное                  S 
971,8  кв.м. 6317713,80/ 2934127,71

43-43-17/465/2008-
439 от 27.11.2008

оперативное 
управление 43-43-
09/555/2010-566 от 

24.12.2010

32 Здание школы
Белохолуницкий р-н, 
п.Каменное, ул.Школьная, 10 43:03:330201:204

Здание бревенчатое 
одноэтажное         S 263,2 
кв.м. 164431,45/   164431,45

43-43-17/465/2008-
434 от 24.11.2008

оперативное 
управление 

43:03:330201:204-
43/009/2019-2 от 

33 Здание мастерских
г.Белая Холуница, ул.Смирнова, 
20 43:03:310210:35

Здание кирпичное 1этажное 
S 76,90 кв.м. 143681,95/ 143681,95

№ 43:03:310210:35-
43/009/2019-2  от 
29.08.2019  *

34 Здание учебного корпуса № 2
г.Белая Холуница, ул.Смирнова, 
20 43:03:310210:36

Здание бревенчатое с 
обшивкой S 453,8 кв.м.

2089574,70/  
2089574,70

43:03:310210:36-
43/009/2019-2  от 
29.08.2019  *

35 Здание  спортивной школы
г.Белая Холуница, ул.Энгельса, 
2а 43:03:310173:125

Здание кирпичное          S 
1981,0 кв.м.

37188616,87/          
8089981,38 

43-43/009-
43/009/093/2015-
206/2 от13.02.2015

оперативное 
управление 43-43-
09/609/2011-331 от 

36 Здание детского сада № 1 43:03:310206:78

Здание кирпичное 
двухэтажное                  S 
879,8 кв.м. 6368327,60/ 3554762,04

43-43-17/465/2008-
432 от 24.11.2008

оперативное 
управление 43-43-
09/090/2009-347 от 

24.04.2009

37 Здание хозблока * S 30,0 кв.м. 75 422,0/       15398,74 * *

38 Здание детского сада № 2
г.Белая Холуница, ул.Энгельса, 
6 43:03:310173:69

Здание кирпичное 
двухэтажное               S  
855,20 кв.м.

3925221,05/  
2650518,86

43-43-09/335/2010-
259 от 11.06.2010

оперативное 
управление 43-43-
09/335/2010-058 от 

26.05.2010

39 Детский городок
г.Белая Холуница, ул.Энгельса, 
6 12793,35/     12793,35 1971 *

40 Пожарный водоем
г.Белая Холуница, ул.Энгельса, 
6 121753,60/ 121753,60 1973 *

41 Резервуар 50 куб.м
г.Белая Холуница, ул.Энгельса, 
6 20000,00/     20000,00 2007 *

42 Тепловая сеть
г.Белая Холуница, ул.Энгельса, 
6 227051,15/  227051,15 1971 *

43 Здание детского сада
г. Белая Холуница, ул.  
Западная, д. 12 43:03:310249:226

Здание кирпичное 
двухэтажное                  S 
788,7 кв.м. 2500000/  1035169,19

43-43-09/151/2012-
434 от 12.03.2012

оперативное 
управление 43-43-
09/219/2013-041 от 

11.02.2013

44 Здание детского сада № 4
г.Белая Холуница, 
ул.Юбилейная, 5 43:03:310219:52

Здание кирпичное 
двухэтажное                 S 
564,9 кв.м. 2036040,25/ 1427367,00

43-43-09/405/2013-
149 от 14.08.2013 *

45 Детский городок
г.Белая Холуница, 
ул.Юбилейная, 5 24052,60/     24052,60 1970

46 Пожарный водоем
г.Белая Холуница, 
ул.Юбилейная, 5 24429,60/    24429,60 1973 *

47 Здание детского сада № 6
г.Белая Холуница, ул.Энгельса, 
8 43:03:310173:66

Здание кирпичное 
двухэтажное                 S 
1082,2 кв.м. 

13572890,95/ 
4832481,49

43-43-09/149/2014-
126 от 07.02.2014

оперативное 
управление 43-43-
09/401/2014-868 от 

25.11.2014

г.Белая Холуница, ул.Советская, 
26

МКДОУ детский  сад №3 "Рябинка"

МКДОУ детский сад № 7 "Алёнушка"

МКОУ СОШ п.Подрезчиха

МКОУ ООШ с. Сырьяны

МКОУ ООШ д.Ракалово

МКОУ СОШ с.Троица

МКОУ ДО ДДТ "Дарование" г.Белой Холуницы

МКДОУ детский сад № 2 "Светлячок"

МКДОУ детский сад № 4 "Ромашка"

МКДОУ детский сад № 6 "Теремок"

МКДОУ  детский сад № 1 "Колокольчик"

МКДОУ детский сад п.Подрезчиха "Березка"



3

48 Здание детского сада № 7
43:03:310187:43:2146/0
2/А

Здание кирпичное 
двухэтажное                 S 
1076,3 кв.м. 9642833,05/ 3895933,94

43-43-09/555/2010-
393 от 09.12.2010

оперативное 
управление 43-43-
09/555/2010-356 от 

09.12.2010

49
Второй корпус здания детского сада 
№7

43:03:310187:43:2146/0
2/Б

Здание деревянное 
одноэтажное                S 
405,2 кв.м. 9686214,10/ 3511253,00

43-43-09/503/2012-
293 от 23.08.2012

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-976 от 

17.12.2012

50 Детский городок
г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, 4б 553424,40/ 553424,40 1986 *

51 Здание дома культуры
Белохолуницкий р-н, 
д.Быданово, ул.Советская, 17  43:03:340101:377

Здание кирпичное 
двухэтажное                   S 
671,5 кв.м. 4880070,70/ 2448617,54

43-43-09/152/2012-
075 от 23.04.2012

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-215 от 

14.08.2012

52 Здание дома культуры
Белохолуницкий р-н, 
с.Всехсвятское, ул.Победы, 1 43:03:360102:95

Здание кирпичное 
двухэтажное                   S 
654,4 кв.м. 4654704,45/ 2335536,91

43-43-09/335/2010-
126 от 31.05.2010

оперативное 
управление 43-43-

09/503/2012-2156от 
14.08.2012

53 Здание дома культуры
Белохолуницкий р-н, д.Гуренки, 
ул.Советская, 10 43:03:370202:103

Здание кирпичное 
двухэтажное                 S 
1044,6 кв.м.

18634135,75/ 
6001434,61

43-43-09/503/2012-
665 от 25.10.2012

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-217 от 

28.11.2012

54 Здание дома культуры
Белохолуницкий р-н, 
п.Дубровка, ул.Клубная, 14

43:03:320313:60:5337/0
2/А

Здание кирпичное 
двухэтажное                  S 
1266,6   кв.м. 4062006,80/ 4062006,80

43-43-09/396/2011-
792 от 05.10.2011 *

55 Здание дома культуры
Белохолуницкий р-н, 
п.Климковка, ул.Ленина, 4 43:03:390101:336

Здание деревянное                  
S 392,6  кв.м.

1258965,40/  
1258965,40

43-43-09/149/2014-
217 от 25.02.2014

объект культурного 
наследия

56 Здание дома культуры
Белохолуницкий р-н, с.Полом, 
ул.Энгельса, 49 43:03:410402:239

Здание кирпичное 
двухэтажное           S 2225 
кв.м. 

34632133,50/ 
13207334,19

43-43-09/507/2010-
683 от 19.11.2010

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-219 от 

14.08.2012

57 Здание дома культуры
Белохолуницкий р-н, 
п.Подрезчиха, ул.Советская, 8 43:03:400205:181

Здание деревянное 
одноэтажное             S 608,1 
кв.м. 2623274,75/ 1616838,14

43-43-09/609/2011-
365 от 07.12.2011

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-221 от 

14.08.2012

58 Здание администрации с котельной
Белохолуницкий р-н, с.Троица, 
ул.Набережная, 14 43:03:450101:238

Здание кирпичное       S  
286,10 кв.м. 593513,00/  593513,00

43-43-09/609/2011-
494 от 16.12.2011

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-223 от 

14.08.2012

59 Здание клуба
Белохолуницкий р-н, 
д.Федосята, ул.Салтыкова, 15 43:03:460403:93

Здание кирпичное S 252,8 
кв.м.

1913115,50/  
1913115,50

43-43-09/149/2014-
124 от 07.02.2014 *

60 Здание дома культуры 
г.Белая Холуница, ул.Советская, 
49 43:03:310223:441

Здание брусковое обшитое                       
S   552,6кв.м. 4188258,30/ 3360451,66

43-43-09/335/2010-
170 от 08.06.2010

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-213 от 

14.08.2012

61 Здание котельной 
г.Белая Холуница, ул.Советская, 
49 43:03:310223:443

Здание кирпичное   S 205,6 
кв.м.

847308,95/            
847308,95

43-43-09/346/2009-
626 от 08.10.2009

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-214 от 

62 Здание дома культуры
г.Белая Холуница, ул.Усатовой, 
4 43:03:310208:29

Здание кирпичное 
двухэтажное                 S 
1995,8 кв.м. 2564354,00/ 2564354,00

43-43-09/179/2010-
326 от 29.03.2010

оперативное 
управление 43-43-
09/609/2011-650 от 

11.01.2012

63 Нелое помещение 2
Белохолуницкий р-н, 
с.Прокопье, ул.Новая, 13  43:03:420102:332

Здание кирпичное 1 и 2 
этаж  S1230,2 кв.м.

12986572,69/ 
4833919,50

43:03:420102:332-
43/009/2019-1  от 
09.04.2019 *

64 Нежилое помещение 2
Белохолуницкий р-н, 
с.Иванцево, ул.Советская, 24а 43:03:380203:211 

Здание кирпичное 
двухэтажное               S  
866,6 кв.м.

13319933,75/         
9588097,38

№ 
43:03:380203:211-
43/009/2019-1  от 
18.02.2019 *

65 Здание клуба с котельной
Белохолуницкий р-н, 
д.Ракалово, ул.Дорожная, 40 43:03:430301:238

Здание деревянное.     S 
257,8 кв. м. 713731,00/ 713731,00

43-43-09/149/2014-
122 от 07.02.2014 *

66 нежилое здание

Кировская область, 
Белохолуницкий район, с. 
Сырьяны, ул. Набережная, д. 
21а. 43:03:440201:244

Здание двухэтажное 
кирпичное.                          
S 630,30 кв.м. 3042729,30/ 884767,71       

43:03:440201:244-
43/009/2018-1 от 
15.03.2018 *

67 Танцплощадка (в парке) г.Белая Холуница * * 33985,10/     33985,10 1973

оперативное 
управление, 

распоряжение 

68 Тамбур и пандус
г. Белая Холуница, ул. 
Советская, д. 49 * * 99987/53326,72

69 Тамбур и пандус
г. Белая Холуница, ул. Усатова, 
д. 4 * * 99987/ 99987

70 Здание библиотеки

Белохолуницкий р-н, 
с.Всехсвятское, ул.Юбилейная, 
8 43:03:360102:174

Здание деревянное 
одноэтажное         S 137,2   
кв.м. 701135,90/ 701135,90

43-43-09/335/2010-
127 от 31.05.2010

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-262 от 

23.08.2012

71 Здание библиотеки
Белохолуницкий р-н, 
п.Дубровка, ул.Клубная, 17

43:03:320312:96:5339/0
2/А

Здание деревянное 
одноэтажное          S   139,1 
кв.м. 491806,65/   491806,65

43-43-09/396/2011-
793 от 05.10.2011

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-261 от 

23.08.2012

72 Здание центральной  библиотеки
г.Белая Холуница, 
ул.Здравоохранения, 1 43:03:310172:107

Здание кирпичное 
одноэтажное, пристрой - 
кирпичный двухэтажный            
S  1276,7 кв.м.

9163209,68/   
4746667,22

43-43-09/425/2011-
077 от 17.10.2011

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-260 от 

23.08.2012

73 Здание библиотеки
г.Белая Холуница, ул.Западная, 
20 43:03:310249:187

Здание бревенчатое с 
обшивкой               S   77,2 
кв.м. 71050,00/    71050,00

43-43-01/148/2006-
367 от 25.04.2006

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-263 от 

23.08.2012

74 Здание библиотеки
Белохолуницкий р-н, д.Юдино, 
ул.Советская, 5

43:03:430401: 
0096:4538/02/А

Здание брусковое 
одноэтажное                S  
215,3 кв.м.

1 596 200,00/            
1138622,20

43-43-09/396/2011-
054 от 01.07.2011

оперативное 
управление 43-43-
09/503/2012-264 от 

23.08.2012

75 нежилое здание
Белохолуницкий р-н, 
п.Климковка, ул.Кооперации, 5 43:03:390101:309

Здание бревенчатое с 
обшивкой                            
S  292,4 кв.м. 1049878,3/     1049878,3

43-43-09/246/2008-
199 от 06.06.2008

оперативное 
управление 43-

43/009-
43/009/093/2015-

252/1 от 20.03.2015

МБУК "Белохолуникцая центральная районная библиотека"

г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, 4б

МБУК "Белохолуницкий Дом культуры"



4

76 Здание клуба
г.Белая Холуница, 
ул.Мелиораторов, 2 43:03:460601:301

Здание кирпичное 
двухэтажное                   S 
501,6 кв.м. 367227,00/ 214634,29

43-43-17/465/2008-
066 от 01.09.2008

оперативное 
управление 43-43-
09/149/2014-261 от 

28.02.2014

77 Здание школы
г.Белая Холуница, ул.Советская, 
78 43:03:310225:61

Здание двухэтажное 1 этаж 
кирпичный    2 этаж 
деревянный          S  1199,1  
кв.м.

19485103,78/ 
5860966,97

43-43-09/179/2010-
247 от 09.03.2010 *

78 Здание школы искуств
Белохолуницкий р-н, 
п.Дубровка, ул.Лесная, 2

43:03:320313:59:5338/0
2/А

Здание деревянное 
одноэтажное                      S  
403,5  кв.м. 1161774,80/ 1161774,80

43-43-09/396/2011-
794 от 05.10.2011 *

79 Здание школы
Белохолуницкий р-н, 
п.Подрезчиха, ул.Свободы, 10 43:03:400205:230

Здание деревянное                      
S  359,2  кв.м. 416930,00/   416930,00

43-43-09/152/2012-
076 от 24.04.2012 *

80 Здание музея
г. Белая Холуница, ул. 
Усатовой, д. 2 43:03:310208:34

Здание кирпичное 
двухэтажное           S  629  
кв.м.

10000000,00/ 
10000000,00

43-43-09/138/2011-
246 от 18.03.2011

оперативное 
управление 43-43-
09/138/2011-615 от 

06.05.2011

81 Здание спортивного корпуса 43:03:310205:131

Здание кипричное 
двухэтажное          S 1378,5  
кв.м.

4000000,00/    
1532000,00

43-43-09/609/2011-
287 от 17.11.2011 *

82 Хокейная коробка

Ширина 27м., длина 56 м. 
высота бортов 1,5 м. Год 
строительства 2011. 140550,00/       74547,58

операвтиное 
управление,

83 Здание гаража
г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, д.3 43:03:310108:353

Здание кирпичное   S 42,2   
кв.м. 169462,95/   169462,95

43-43-09/346/2009-
622 от 08.10.2009

оперативное 
управление 43-43-
09/401/2014-579 от 

06.10.2014

84 Нежилое здание
г.Белая Холуница, 
ул.Юбилейная, 19а 43:03:310108:168

здание кирпичное S  253,7  
кв.м.

700 000,00/          
355799,43

43-43-09/118/2007-
135 от 14.03.2007

хозяйственное 
ведение 43-43-

09/151/2012-359 от 
27.02.2012

86 Здание склада
г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, 116 43:03:310145:150

Здание кирпичное     S 
270,7    кв.м. 280 000,00/  145573,89         

43-43-09/118/2007-
139 от 14.03.2007 *

85 Полигон ТБО

Кировская область, 
Белохолуницкий район, у 
населенного пункта Пасегово.

43:03:350501:0188:5055
/02/А,Б,В,Г,Д,Е,Ж S 16503,9 кв.м. 6949869/         1930519

43-43-09/179/2010-
069 от 11.02.2010 *

№ 
п.п

кадастровый номер земельного 
участка адрес участка

характеристика 
земельного участка

кадастровая стоимость 
участка

дата возникновения и 
прекращения права 
муниципальной 
собственности 
(реквизиты 
документов)

дата и основания 
возникновение 
обременения

1 43:03:310225:60
г.Белая Холуница ул.Советская, 
д78

для обслуживания 
здания школы,1522 
кв.м. 34270,75

43-43-09/503/2012-773 
от 07.11.2012

Пост от 21.11.2012 
№ 1013, № 43-43-
09/503/2012-978  
от 18.12.2012  
постоянное 
(бессрочное) 
пользование

2 43:03:310208:48
г.Белая Холуница ул.Усатовой, 
д. 4

здание Дома культуры, 
5400 кв.м. 101789,12

43-43-09/152/2012-134 
от 13.06.2012

Пост от 17.02.2014 
№ 130, № 43-43-
09/503/2012-978  
от 18.03.2014  
постоянное 
(бессрочное) 
пользование

3 43:03:310202:2 г.Белая Холуница 

для размещения 
спрокомплекса 
"Здоровья", 96310 кв.м. 1648544,99 43-43-09/425/2011-570

Пост от 20.11.2012 
№1009, № 43-43-
09/152/2012-670  
от 05.12.2012  
постоянное 
(бессрочное) 
пользование

4 43:03:400205:164
Белохолуницкий район п. 
Подрезчиха ул. Советская д. 8

для размещения здания 
Дома Культуры, 608,1 
кв.м. 22641,15

43-43-09/609/2011-365 
от 07.12.2011

пост от 17.02.2014 
№ 124, № 43-43-
09/149/2014-310  
от 07.03.2014  
постоянное ( 
бессрочное) 
пользование

5 43:03:310172:69
г.Белая Холуница ул. 
Здравоохраненияд. 1

здание центральной 
библиотеки, 1276,7 
кв.м. 41611,26

43-43-09/425/2011-077 
от 17.10.2011

Пост от 29.11.2012 
№ 1049, № 43-43-
09/218/2013-290  
от 15.03.2013  
постоянное(бессро
чное) пользование

6 43:03:320313:59
Белохолуницкий район п. 
Дубровка  ул. Лесная д. 2

для размещения здания 
школы искусств,1161 
кв.м. 14045,47

43-43-09/396/2011-910 
от 14.10.2011

Пост от 16.01.2012 
№ 13, № 43-43-
09/151/2012-096  
от 23.01.2012  
постоянное(бессро
чное) пользование 

7 43:03:320313:60
Белохолуницкий район п. 
Дубровка  ул. Клубная д. 14

размещение здания 
дома культуры,2511 
кв.м. 30377,41

43-43-09/396/2011-909 
от 14.10.2011

Пост от 17.02.2014 
№ 127, № 43-43-
09/149/2014-309  
от 11.03.2014  
постоянное(бессро
чное) пользование)

МУП "Лидер"

МУП "Полигон"

МБУ СКК  "Здоровье"

МБУК "Белохолуницкий краеведческий музей"

МБУК "МОУ ДОД детская школа искусств п.Подрезчиха"

Управление финансов администрации района

Раздел  1.1. Земельные участки

МБУК "МОУ ДОД детская школа искусств п.Дубровка"

МБОУ ДОД Белохолуницкая детская школа искусств

г. Белая Холуница, ул. 
Пролетарская, д.1б



5

8 43:03:320312:96
Белохолуницкий район п. 
Дубровка  ул. Клубная д. 17

для размещения здания 
библиотеки, 613 кв.м. 9125,25

43-43-09/369/2011-911 
от 14.10.2011

Пост от 23.11.2012 
№  1026, № 43-43-
09/218/2013-291  
от 15.03.2013 
постоянное(бессро
чное) пользование

9 43:03:310208:0003
г.Белая Холуница ул.Усатовой 
д.2

для размещения 
административного 
здания,2583 кв.м. 1690749,41

43-43-09/138/2011-554 
от 04.05.2011

Пост от 05.12.2012 
№ 1065, № 43-43-
09/152/2012-805  
от 26.12.2012  
постоянное(бессро
чное) пользование 

10 43:03:410402:239
Белохолуницкий район с. Полом 
, ул.Энгельса д. 49

для обслуживания 
здания Дома Культуры, 
14972 кв.м. 147174,76

43-43-09/555-2010-396 
от 10.12.2010

пост от 17.02.2014 
№ 126, № 43-43-
09/149/2014-308  
от 11.03.2014 
постоянное(бессро
чное) пользование

11 43:03:430301:133

Кировская область, 
Белохолуницкий район,д. 
Ракалово, ул. Дорожная, д. 40

для обслуживания 
здания дома культуры, 
1626 кв.м. 19674,6

43-43-09/149/2014-123 
от 07.02.2014

пост от 17.02.2014 
№ 123, № 43-43-
09/149/2014-315  
от 07.03.2014  
постоянное(бессро
чное) пользование

12 43:03:460403:41

Кировская область , 
Белохолуницкий район, д. 
Федосята, ул. Салтыкова, д. 15

для обслуживания 
здания клуба,5762 
кв.м. 61768,64

43-43-09/149/2014-125 
от 07.02.2014

пост от 17.02.2014 
№ 121, № 43-43-
09/149/2014-316  
от 07.03.2014  
постоянное(бессро
чное) пользование

13 43:03:450102:212

Кировская область, р-н 
Белохолуницкий, с. Троица, ул. 
Советская, д. 39

размещение 
общеобразовательной 
школы (существующий 
объект),14472 кв.м. 142259,76

43-43-09/405/2013-597 
от 11.10.2013

Пост от 26.11.2013 
№ 1121, № 43-43-
09/149/2014-637  
от 05.05.2014  
постоянное(бессро
чное) пользование 

14 43:03:360102:28

Кировская область, р-н 
Белохолуницкий, с. 
Всехсвятское, ул. Победы, д. 1

для обслуживания  
дома культуры,1158 
кв.м. 14011,8

43-43-09/405/2013-037 
от 12.07.2013

пост от 17.02.2014 
№ 128, № 43-43-
09/149/2014-313  
от 11.03.2014  
постоянное(бессро
чное) пользование)

15 43:03:340101:175

Кировская область, р-н 
Белохолуницкий, д. Быданово, 
ул. Советская, д. 17

для обслуживания 
здания клуба,683 кв.м. 10169,87

43-43-09/405/2013-036 
от 12.07.2013

пост от 17.02.2014 
№ 125, № 43-43-
09/149/2014-312  
от 11.03.2014  
постоянное(бессро
чное) пользование

16 43:03:400205:100

Кировская область, р-н 
Белохолуницкий, п. 
Подрезчиха, ул. Свободы, д. 10

для размещения школы 
икусств, 1185 кв.м. 14335,82

43-43-09/405/2013-035 
от 12.07.2013

Пост от 18.02.2014 
№ 145, № 43-43-
09/149/2014-832  
от 04.06.2014 
постоянное(бессро
чное) пользование

17 43:03:310173:37
г. Белая Холуница,  ул. 
Энгельса, д. 6

для размещения здания 
детского сада,3826 
кв.м. 86161,52

43-43-09/149/2014-048 
от 28.01.2014

Пост от  
13.10.2014 № 820, 
№ 43-43-
09/401/2014-837  
от 20.11.2014  
постоянное(бессро
чное) пользование  

18 43:03:310206:53
г. Белая Холуница,  ул. 
Советская, д. 26

для размещения здания 
детского сада,4142 
кв.м. 93277,84

43-43-09/609/2013-032 
от 06.12.2013

Пост от 23.12.2014 
№ 1072,№ 43-
43/009-09/601/2014-
335/1  от 
12.01.2015  
постоянное(бессро
чное) пользование

19 43:03:310219:77
г. Белая Холуница, ул. 
Юбилейная, д. 5

для размещения здания 
детского сада,4709 
кв.м. 93897,46

43-43-09/405/2013-150 
от 14.08.2013

Пост от 15.01.2015  
№ 29,№ 43-43/009-
43/009/093/2015-
148/1  от 
04.02.2015 
постоянное(бессро
чное) пользование

20 43:03:310249:11
г. Белая Холуница, ул. 
Западная, д. 12 

для размещения и 
эксплуатации здания 
детского сада, 2853 
кв.м. 70554,69

43-43-09/218/2013-697 
от 06.05.2013

№ 43-43-
09/218/2013-893  
от 26.06.2013  
постоянное(бессро
чное) пользование)

21 43:03:310187:43
г.Белая Холуница ул. 
Глазырина 4 б

для размещения и 
эксплуатации детского 
сада № 7, 7062 кв.м. 140845,55

43-43-09/555/2010-394 
от 10.12.2010

Пост от 14.12.2010 
№ 996, № 43-43-
09/396/2011-673  
от 22.08.2011  
постоянное(бессро
чное) пользование

22 43:03:310208:0011 г.Белая Холуница ул.Ленина д.2

размещение 
общеобразовательной 
школы, 11010 кв.м. 208125,9

43-43-09/179/2010-526 
от 23.04.2010

пост от    № 43-43-
09/396/2011-673  
от 22.08.2011  
постоянное(бессро
чное) пользование

23 43:03:440202:246
Белохолуницкий район, 
с.Сырьяны 

для размещения здания 
школы 
интерната,13182 кв.м 129600,06

43-43-09/138/2011-276 
от 11.03.2011

№ 43-43-
09/219/2013-033  
от 08.02.2013  
постоянное(бессро
чное) пользование



6

24 43:03:420102:250
Белохолуницкий район, с 
Прокопье, ул. Новая   д.13 

для размещения и 
эксплуатации 
школы,11785 кв.м. 115865,32

43-43-09/396/2011-400 
от 09.11.2011

№ 
43:03:420102:250-
43/009/2019-2  от 
19.06.2019 

25 43:03:340102:178
Белохолуницкий район, д 
Быданово, ул. Труда   д.33 а 

для обслуживания 
здания интерната, 352 
кв.м. 5239,95

43-43-09/396/2011-791 
от 05.10.2011

Пост от 
23.01.2013, № 
44№ 43-43-
09/218/2013-237  
от 06.03.2013  
постоянное(бессро
чное) пользование

26 43:03:340101:195
Белохолуницкий район, д 
Быданово, ул. Советская   д.15 

для обслуживания 
здания детского сада, 
2053 кв.м. 24836,65

43-43-09/396/2011-570 
от 24.08.2011

Пост от 23.01.2013 
№ 43, № 43-43-
09/218/2013-235  
от 06.03.2013  
постоянное(бессро
чное) пользование

27 43:03:340102:181
Белохолуницкий район, д 
Быданово, ул. Советская   д.18

для обслуживания 
здания школы , 15665 
кв.м. 154011,9

43-43-09/609/2011-131 
от 18.11.2011

Пост от 23.01.2013 
№ 42, № 43-43-
09/218/2013-236  
от 06.03.2013  
постоянное(бессро
чное) пользование

28 43:03:370202:80
Белохолуницкий район, д 
Гуренки, ул. Юбилейная   д.17 а

для обслуживания 
здания интерната, 4271 
кв.м. 51669,43

43-43-09/396/2011-789 
от 05.10.2011

Пост от 13.10.2011 
№ 757, № 43-43-
09/609/2011-298  
от 23.11.2011 
постоянное(бессро
чное) пользование 

29 43:03:430301:158
Белохолуницкий район, д 
Ракалово, ул. Школьная   д.11

для обслуживания 
здания школы , 5049 
кв.м. 54102,32

43-43-09/396/2011-790 
от 05.10.2011

Пост от 13.10.2011 
№ 756, от 
28.12.2011 № 970, 
№ 43-43-
09/609/2011-306  
от 28.11.2011  
постоянное(бессро
чное) пользование

30 43:03:370202:82
Белохолуницкий район, д 
Гуренки, ул. Заречная   д.25

для размещения 
средней школы, 14345 
кв.м. 141034,2

43-43-09/396/2011-788 
от 05.10.2011

Пост от 13.10.2011 
№ 758, № 43-43-
09/609/2011-297  
от 23.11.2011  
постоянное(бессро
чное) пользование 

31 43:03:450102:161
Белохолуницкий район, с 
Троица, ул. Советская   д.35

производственные 
объекты (здание 
детского сада), 4438 
кв.м. 53689,75

43-43-09/396/2011-811 
от 06.10.2011

Пост от 02.02.2012 
№ 83, № 43-43-
09/152/2012-801  
от 25.12.2012 
постоянное(бессро
чное) пользование

32 43:03:390103:143
Белохолуницкий район, п 
Климковка, ул. Канавная   д.1

для воспитательно-
хозяйственной 
деятельности, 3892 
кв.м. 47084,38

43-43-09/396/2011-908 
от 14.10.2011

Пост от 02.02.2012 
№ 78, № 43-43-
09/218/2013-271  
от 13.03.2013  
постоянное(бессро
чное) пользование

33 43:03:400204:178

Белохолуницкий район, п 
Подрезчиха, ул. 60 лет Октября 
дом 19

для обслуживания 
здания детского сада, 
8018 кв.м. 85916,5

43-43-09/396/2011-917 
от 17.10.2011

Пост от 28.08.2012 
№ 742, № 43-43-
09/503/2012-635  
от 12.10.2012  
постоянное(бессро
чное) пользование 

34 43:03:360102:72

Белохолуницкий район, с 
Всехсвятское, ул. Школьная   
д.14

для обслуживания 
здания детского сада, 
4346 кв.м. 52576,76

43-43-09/425/2011-076 
от 17.10.2011

Пост от 26.01.2012 
№ 44, № 43-43-
09/151/2012-496  
от 28.03.2012 
постоянное(бессро
чное) пользование

35 43:03:310173:65
г.Белая Холуница ул. Энгельса 
д 2 а

для размещения и 
эксплуатации  здания 
спортивной школы, 
2654 кв.м. 59759,9

43-43-09/609/2011-364 
от 22.11.2011

Пост от 24.01.2012 
№ 40, № 43-43-
09/151/2012-515  
от 17.04.2012 
постоянное(бессро
чное) пользование

36 43:03:430301:159
Белохолуницкий район,  д. 
Ракалово, ул. Школьная   д.9

для обслуживания 
здания начальной 
школы, 1658 кв.м. 20058,04

43-43-09/609/2011-342 
от 01.12.2011

Пост от 28.12.2011 
№ 969, № 43-43-
09/151/2012-113  
от 16.02.2012  
постоянное(бессро
чное) пользование

37 43:03:360101:91

Белохолуницкий район, с 
Всехсвятское, ул. Школьная   
д.21

для обслуживания 
здания школы ,2865 
кв.м. 34660,01

43-43-09/609/2011-466 
от 14.12.2011

Пост от 26.01.2012 
№ 45, № 43-43-
09/151/2012-495  
от 28.03.2012  
постоянное(бессро
чное) пользование)

38 43:03:390101:221

Белохолуницкий район, п 
Климковка, ул. Кооперации   
д.5

для учебно-
хозяйственной 
деятельности, 3616 
кв.м. 43745,41

43-43-09/640/2011-001 
от 12.01.2012

Пост от 02.02.2012 
№ 84, № 43-43-
09/218/2013-272  
от 13.03.2013  
постоянное(бессро
чное) пользование

39 43:03:330201:142
Белохолуницкий район, с 
Каменное, ул. Школьная   д.10

производственные 
объекты (школа), 1638 
кв.м. 19816,09

43-43-09/640/2011-002 
от 20.01.2012

пост от 20.08.2018 
№ 489             № 
43:03:330201:142-
43/009/2019-2  от 
04.03.2019



7

40 43:03:320310:119
Белохолуницкий район п. 
Дубровка  ул. Свободы д. 2 а

для обслуживания 
здания школы ,17453 
кв.м. 171590,79

43-43-09/151/2012-153 
от 20.02.2012

Пост от 17.10.2012 
№ 906, № 43-43-
09/503/2012-948  
от 29.11.2012 
постоянное(бессро
чное) пользование

41 43:03:400204:169
Белохолуницкий район п. 
Подрезчиха ул. Школьная

для обслуживания 
здания школы ,13630 
кв.м. 134004,61

43-43-09/152/2012-042 
от 20.03.2012

Пост от 06.06.2012 
№ 480, № 43-43-
09/503/2012-081  
от 11.07.2012  
(постоянное(бесср
очное) 
пользование 

42 43:03:410402:172
Белохолуницкий район с. Полом  
Энгельса д. 27

для обслуживания 
здания школы , 16358 
кв.м. 160825,2

43-43-09/151/2012-696 
от 04.05.2012

Пост от 13.06.2012 
№ 505, № 43-43-
09/152/2012-433  
от 27.09.2012  
постоянное(бессро
чное) пользование

43 43:03:390101:324

Кировская область , 
Белохолуницкий район, п. 
Климковка, ул. Ленина, д. 4

для обслуживания 
здания дома культуры, 
1416 кв.м. 17813,28

43-43-09/149/2014-218 
от 25.02.2014

пост от 16.07.2014 
№  569, № 43-
43/009-
43/009/093/2015-
175/1  от 
10.02.2015 
постоянное(бессро
чное) пользование

44 43:03:310249:81
Кировская область, г. Белая 
Холуница, ул. Западная, д. 20

для размещения 
библиотеки, 497 кв.м. 13770,37

43-43-09/149/2014-336 
от 12.03.2014

пост от 25.03.2014 
№ 228, № 43-43-
09/149/2014-707  
от 22.05.2014  
постоянное(бессро
чное) пользование

45 43:03:360102:32

Кировская область , 
Белохолуницкий район, с. 
Всехсвятское, ул. Юбилейная, д. 
8 

для обслуживания 
здания библиотеки, 340 
кв.м. 5061,31

43-43-09/149/2014-337 
от 12.03.2014

пост от 25.03.2014 
№ 226, № 43-43-
09/149/2014-708  
от 22.05.2014 
постоянное(бессро
чное) пользование

46 43:03:430401:96

Кировская область , 
Белохолуницкий район, д. 
Юдино

для обслуживания 
здания медпункта и 
библиотеки, 3440 кв.м. 41616,21

43-43-09/149/2014-338 
от 12.03.2014

пост от 25.03.2014 
№ 227, № 43-43-
09/149/2014-706  
от 22.05.2014 
постоянное(бессро
чное) пользование

47 43:03:370202:75

Кировская область , 
Белохолуницкий район, д. 
Гуренки, ул. Советская, д. 10

для размещения здания 
администрации, 3608 
кв.м. 43648,63

43-43-09/149/2014-518 
от 21.04.2014

пост от 05.05.2014 
№ 340, № 43-43-
09/149/2014-689  
от 19.05.2014  
постоянное(бессро
чное) пользование

48 43:03:380203:106

Кировская область , 
Белохолуницкий район, с. 
Иванцева, ул. Советская, д. 24а

для обеспечения 
образовательного 
процесса,4664 кв.м. 39688

43-43-09/149/2014-519 
от 21.04.2014

№ 
43:03:380203:106-
43/009/2019-2  от 
19.06.2019  
(Постоянное 

49 43:03:460601:136

Кировская область, г. Белая 
Холуница, ул. Мелиораторов, 
д.2

для эксплуатации дома 
культуры, 1026 кв.м. 23102,36

43-43-09/149/2014-520 
от 21.04.2014

Пост. от 
28.01.2019 №44-П        
№ 
43:03:460601:136-

50 43:03:310223:22
Кировская область, г. Белая 
Холуница, ул. Советская, д. 49

для размещения здания 
районного дома 
культуры, 2250 кв.м. 50 663,06

43-43-09/149/2014-521 
от 21.04.2014

пост от 05.05.2014 
№ 339, № 43-43-
09/149/2014-692  
от 19.05.2014 
постоянное(бессро
чное) пользование

51 43:03:310173:145
Кировская область, г. Белая 
Холуница, ул. Энгельса, д. 8

для размещения 
детского сада, 4890 
кв.м. 97 457,70

43-43-09/149/2014-216 
от 25.02.2014

Пост от 14.10.2014 
№ 823, № 43-43-
09/601/2014-042  
от 09.12.2014  
постоянное(бессро
чное) пользование

52  43:03:310187:22
г.Белая Холуница ул. 
Глазырина 6

для размещения и 
эксплуатации 
административного 
здания, 2980 кв.м. 1950612,94

43-43-09/335/2010-022 
от 21.05.2010

Пост от 15.01.2015 
№ 31, № 43-43/009-
43/009/093/2015-
147/1  от 
30.01.2015  
постоянное(бессро
чное) пользование

53 43:03:390101:223

Белохолуницкий район, п 
Климковка, ул. Кооперации   
д.5

для хозяйственной 
деятельности 15548,5

43-АВ 667837 
27.07.2012

Пост от 30.03.2015 
№ 215, № 43-
43/009-
43/009/093/2015-
434/1  от 
14.04.2015  
постоянное(бессро
чное) пользование

56 43:03:450101:104

Кировская область, р-н 
Белохолуницкий, с. Троица, ул. 
Набережная, д. 14

общественное 
управление 85394,15

43-43/009-
43/009/178/2016-176/1 
от 11.02.2016

Пост от  
18.02.2016 № 93, 
№ 43-43/009-
43/009/178/2016-
340/1  от 
16.03.2016  
постоянное(бессро
чное) пользование



8

57 43:03:440201:138

Кировская область, 
Белохолуницкий район, с. 
Сырьяны, ул. Набережная, д. 
21а

для размещения здания 
участковой больницы 210401,32

43:03:440201:138-
43/009/2018-2 от 
15.03.2018

Пост от 26.03.2018 
№ 219,  № 
43:03:440201:138-
43/009/2018-4  от 
24.04.2018 
постоянное(бессро
чное) пользование

58 43:03:310320:21
Кировская область, г. Белая 
Холуница, ул. Смирнова, д. 20

Для объектов 
общественно-делового 
значения 58 701,60

№ 43:03:310210:21-
43/009/2019-3  от 
29.08.2019

Пост. от 
18.10.2019 № 560-
П № 
43:03:310210:21-
43/009/2019-5  от 
30.10.2019 

балансовая стоимость
начисленная 
амортизация

1 2 3 4 5 6

1
Легковой автомобиль   Hynndai 
VF (i40) 798 870,00 798 870,00 2013 *

2

Автомобиль ГАЗ -322173 
мпециализированный 
пассажирский (13 мест) 667 800,00 421 350,00 2015 *

3
Автомобиль  HYUNDAI NF 
SONATA 690 000,00 690 000,00 2008 *

4
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 148 000,00 148 000,00 2009 *

5
Радиостанция центральная 
(ICOM) 538 400,00 538 400,00 2013 *

6 Система видеонаблюдения 100 000,00 100 000,00 2012 *

7
ПАК ViPNet Coordinator HW 
1000 119 000,00 119 000,00 2012 *

8 Система оповещения 1 390 000,00 1 009 404,82 2014 *
9 Электростанция АД100 552 661,00 367 124,94 2015 *

10 Автобус ГАЗ -322171 1 056 825,00 352 275,20 2016 *

11
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 281 050,14 281 050,14 2008 *

12

Интерактивная доска АВС Board 
5WWM-78 c двух сторонними 
створками 105 000,00 105000 2013 *

13
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 566 999,90 566 999,90 2005 *

14 Автобус ПАЗ 32053-70 850 000,00 850 000,00 2010 *

15
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 232 645,99 232 645,99 2008 *

16
Параконвектомат 
CJNVOTHERM OES 20.10 544 148,74 466 413,12 2013 *

17 Ограждение 707 074,00 7 856,36 2019 *
18 Спортивная площадка ГТО 3 134 454,00 0,00 2019 *

19
Интерактивная доска SMART 
Board SB480 60 000,00 60 000,00 2018 *

20
Интерактивная доска SMART 
Board SB480 60 000,00 60 000,00 2018 *

21
Интерактивная доска SMART 
Board SB480 60 000,00 60 000,00 2018 *

22
Интерактивная доска SMART 
Board SB480 65 148,00 65 148,00 2019 *

23
Интерактивная доска SMART 
Board SB480 51 300,00 51 300,00 2013 *

24 Интерактивная доска 52 500,00 52 500,00 2018 *

25
Интерактивная доска Active 
Bjard 78 Pro 78 578,50 78 578,00 2011 *

26 Система видеонаблюдения 77 028,30 77 028,30 2019 *

27

Интерактивная доска АВС Board 
5WWM-78 c двух сторонними 
створками 105 000,00 105 000,00 2013 *

28

Учебно-тренировочный 
комплекс огневой подготовки 
"Стрелец-12" 104 500,00 104 500,00 2013 *

29
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 232 546,10 232 546,10 2005

30 Автобус ГАЗ-322121 1 165 000,00 718 416,79 2016 *
31 Компьютор 62 860,56 62 860,56 2001 *

23 Трактор колесный        МТЗ-80Л 81 604,11 81 604,11 1995 *

24
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 301 830,69 301 830,69 2008 *

25 ГАЗ-3221212 620 000,00 612 618,85 2010 *

26
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 239 831,18 239 831,18 2008 *

27
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 76 477,67 76 477,67 2008 *

Наименование движимого 
имущества

стоимость имущества в руб. Дата возникновения 
и прекрашения  
права 

№ 
п/п

Дата и основание 
возникновения 

ограничения 

МКОУ СОШ п.Дубровка

МКОУ СОШ с УИОП №2  г.Белая Холуница

МКОУ СОШ с.Полом

Администрация района

МКОУ СОШ с.Троица

МКОУ ОШИ ООО д.Гуренки

МКУО СОШ с. Всехсвятское

Раздел 2: Движимое имущество

МКОУ СОШ п.Подрезчиха

МКДОУ детский сад п.Подрезчиха "Березка"



9

28 Автомобиль ГАЗ-322173 (4*4) 844 257,50 844 257,50 2003 *

29
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 298 234,47 298 234,47 2006 *

30 ГАЗ-3102 206 350,00 206 350,00 1997 *

31
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 204 035,00 204 035,00 2005 *

32 Мотоцикл YAMAHA YZ85LW 193 500,00 193 500,00 2012 *
33 Мотоцикл YAMAHA PW50 86 500,00 86 500,00 2012 *
34 Мотоцикл МИНСК 51 000,00 51 000,00 2012 *
35 Мопед 2 186,12 2 186,12 1975 *
36 Мотоцикл ММЗ 17 789,04 17 789,04 1991 *
37 Мотоцикл  HONDA 85 см3 100 000,00 63 333,46 2016 *
38 Мотоцикл КТМ 65 см3 40 000,00 25 333,46 2016 *
39 Мотоцикл КТМ 50 см3 20 000,00 20 000,00 2016 *
40 Мотоцикл КТМ 50 см3 20 000,00 20 000,00 2016 *

41
Мотоцикл PIT BIKE KAYO 125 
см3 -17/14 36 000,00 36 000,00 2016 *

42
Мотоцикл PIT BIKE KAYO 125 
см3 -17/14 36 000,00 36 000,00 2016 *

43
Автомобиль легковой   ВАЗ - 
21074 140 492,00 140 492,00 2002 *

44 Автобус ГАЗ 322132 70 000,00 70 000,00 1991 *

45
Автомагазин                    3724-
0000010-23         ЗИЛ-5391ЕО 1 362 961,60 1 362 961,60 2004 *

46 Автобус ГАЗ 3110 85 000,00 85 000,00 2003 *
47 Автобус ПАЗ 320530 528 260,00 528 260,00 2003 *
48 Трактор Т -16 МГ 135 624,15 135 624,15 1990 *

49
Система противопожарной 
сигнализации 58 797,55 58 797,55 2007 *

50
Система противопожарной 
сигнализации 117 450,00 117 450,00 2008 *

51 YAMAHA PSR-S900 58 990,00 33 919,02 2008 *

52
Система противопожарной 
сигнализации 52 550,00 52 550,00 2008 *

53
Система противопожарной 
сигнализации 94 777,00 81 237,60 2013 *

54 Котел КЧМ - 5-К-80-03 73 100,00 59 698,66 2011 *
55 Котел КЧМ - 5-К-80-03 73 100,00 60 917,00 2011 *

56
Котел твердотопливный  
Protherm Бобёр 40 DLO     60 990,00 33 036,25 2014 *

57 Синтезатор CORG 60 480,00 60 480,00 2003 *

58
Система противопожарной 
сигнализации 108 000,00 108 000,00 2012 *

59
Система противопожарной 
сигнализации 100 000,00 100 000,00 2012 *

60
Система противопожарной 
сигнализации 118 000,00 118 000,00 2012 *

61
Система противопожарной 
сигнализации 186 000,00 184 951,01 2012 *

62
Система противопожарной 
сигнализации 50 000,00 50 000,00 2012 *

63
Система противопожарной 
сигнализации 59 500,00 59 500,00 2011 *

64
Система противопожарной 
сигнализации 181 910,00 181 910,00 2011 *

65
Система противопожарной 
сигнализации 127 822,00 109 561,68 2013 *

66
Система противопожарной 
сигнализации 58 339,64 58 339,64 2018 *

67
Комплект светового 
оборудования 500 000,00 108 333,29 2018 *

68
Комплект звукового 
оборудования 66 900,00 66 900,00 2019 *

69 сабвуфер JBL MRX 528S 87 960,00 87 960,00 2011 *

70
Цифровой кинопроектор с 
интегрированным 2 264 000,00 1 094 266,57 2017 *

71
Система для 3D кинопоказа Le-
Vision P5000 Full-automatic 310 000,00 149 833,43 2017 *

72
Киноэкран HARKNESS HALL 
Spectral 240 3D 282 300,00 136 445,00 2017 *

73
Звуковой кинопроцессор Dolby 
CP750 196 000,00 94 733,43 2017 *

74
Усилитель мощности Crown Xli 
1500 37 950,00 37 950,00 2017 *

75
Усилитель мощности Crown Xli 
1500 37 950,00 37 950,00 2017 *

76
Усилитель мощности Crown Xli 
2500 51 750,00 25 012,50 2017 *

77
Усилитель мощности Crown Xli 
2500 51 750,00 25 012,50 2017 *

78
Усилитель мощности Crown Xli 
3500 92 700,00 44 805,00 2017 *

79
Заэкранные громкоговорители 
Audiotechnics AT 901 148 035,00 51 107,28 2017 *

80
Низкочастотная акустическая 
система Audiotechnics 18SW1500 55 200,00 26 680,00 2017 *

Белохолуницкое РУО

Управление финансов

МБУК "Белохолуницкий Дом культуры"

 МКОУ ДОД ДДТ "Дарование"

МУ "Служба методического и технического сопровождения муниципальных 



10

81
Низкочастотная акустическая 
система Audiotechnics 18SW1500 55 200,00 26 680,00 2017 *

82
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

83
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

84
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

85
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

86
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

87
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

88
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

89
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

90
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

91
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

92
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

93
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

94
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

95
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

96
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

97
Акустическая система 
окружения Audiotechnics АТ158 15 800,00 15 800,00 2017 *

98 Кабельная продукция МТЕ 42 365,00 20 476,32 2017 *

99 Кинобокс МТЕ 194 000,00 93 766,57 2017 *

100
Вентилятор канальный Ostberg 
CK200A 14 388,75 14 388,75 2017 *

101
Программно-аппаратные 
средства (кассовое 334 500,00 115 482,06 2017 *

102 Пианино "Чайковский" 62 000,00 40 045,29 2007 *

103 Пианино "Чайковский" 62 000,00 40 045,29 2007 *

104
Мультимедийный проект 
Panasonic PT-LB 112 500,00 112 500,00 2009 *

105
YAMAHA MOTIF XS-8 
музыкальная рабочая станция 113 773,00 59 256,25 2009 *

106
KAWAI CN31цифровое пианино 
кабинетное 85 000,00 44 271,25 2009 *

107 Тула БН баян 253 380,00 253 380,00 2009 *

108
WELTMEISTER 32/80Ш/5/3 
Achat 80 Аккордион 63 800,00 63 800,00 2009 *

109 KAWAI RW-2 кабинетный рояль 655 968,00 341 650,00 2009 *

110 Синтезатор YAMAHA PSR-200 52 566,21 52 566,21 2002 *

111 Цифровое пианино KORG 54 945,00 54 945,00 2005 *

112
YAMAHA PSR-S 900 рабочая 
станция с автокомплектом 65 000,00 65 000,00 2007 *

113
Станок хореографический 
двухуровневый к полу 172 000,00 172 000,00 * *

114

Станок хореографический 
двухуровневый 
переносной,нерегулируемый по 
высоте 56 000,00 56 000,00 * *

115
Мультимедийный проект 
Panasonic PT-LB 112 500,00 102 187,50 2009 *

116
Ширма 4-х секц.размер 46*173,5 
см 61 000,00 61 000,00 * *

117
Система противопожарной 
сигнализации 59 954,63 59 954,63 2007 *

118
Система противопожарной 
сигнализации 52 190,76 52 190,76 2007 *

119
Система противопожарной 
сигнализации 107 870,08 107 870,08 2007 *

120 Снегоход "Буран" СБ-640 АЕ 175 800,00 159 057,36 2013 *

121
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 225 284,38 193 101,12 2013 *

122 Швертборт «Оптимист» 75 000,00 75 000,00 2012 *
123 Швертборт «Оптимист» 75 000,00 75 000,00 2012 *
124 Швертборт «Оптимист» 75 000,00 75 000,00 2012 *
125 Швертборт «Оптимист» 75 000,00 75 000,00 2012 *

МКК "Здоровье"

МБУ ДОД Детская  школа  искуства  п. Дубровка. 

МБУ ДОД Детская  школа  искуства  п.Подрезчиха. 

МБОУ ДОД "Белохолуницкая детская школа искусств"

МБУ ДОД Детская художественная  школа г. Белая Холуница 

МБУК "Белохолуницкая центральная библиотека" 



11

126 Швертборт «Оптимист» 75 000,00 75 000,00 2012 *

127
Champion ST1170BS 
Снегоуборочник 69 900,00 69 900,00 2019 *

128
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 239 723,63 239 723,63 2008 *

129
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 126 294,06 126 294,06 2008 *

130
Печь конвекционная ARACH 
A9/10DHS 104 892,56 62 935,20 2013 *

131 Медиопроектор с ноутбуком 62 328,14 42 071,40 2013 *
132 Прибор учета тепловой энергии 134 709,20 15 716,05 2019 *

133
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 162 632,32 162 632,32 2008 *

134 Прибор учета тепловой энергии 134 209,20 15 657,74 2008

135
Пароконвектомат ПКА-10-
1/1ПМ 120 000,00 118 571,31 2013 *

136 Устройство теневых навесов 410 500,00 83 240,44 2013 *

137
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 108 668,00 9 055,65 2018 *

138
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 72 800,00 728 000,00 2008 *

139 Прибор учета тепловой энергии 143 605,20 16 753,94 2019 *

140
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 144 124,74 144 124,74 2008 *

141
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 126 846,27 126 846,27 2008 *

142

Интерактивная доска АВС Board 
5WWM-78 c двух сторонними 
створками 105 000,00 105 000,00 2013 *

143
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 192 878,77 192 878,77 2008 *

144
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 210 000,00 130 000,00 2015 *

145
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 188 999,12 188 999,12 2008 *

146
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 101 990,31 101 990,31 2010 *

147

Интерактивная доска АВС Board 
5WWM-78 c двух сторонними 
створками 105 000,00 105 000,00 2013 *

148
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 59 956,13 59 956,13 2008

149 Автомобиль ГАЗ -322132-0244 794 507,50 794 507,50 2013 *

150
Автоматизированная пожарная 
сигнализация 193 327,98 193 327,98 2012 *

151

Интерактивная доска АВС Board 
5WWM-78 c двух сторонними 
створками 105 000,00 105 000,00 2013 *

152 Система видеонаблюдения 99 410,00 96 078,14 2014 *
153 ГАЗ 32213 240 000,00 240 000,00 2011 *
154 2227SK (пежо) 1 419 000,00 1 419 000,00 2012 *
155 ЛУИДОР-225000 700 000,00 700 000,00 2012 *
156 ГАЗ 224380 1 510 000,00 956 333,36 2016 *
157 ГА З322173 667 800,00 421 350,00 2015 *

Балансовая Остаточная

1

Администрация 
Белохолуницкого 
муниципального района 

г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина, д. 6

1024300544234     
от 27.12.2002 Устав от 22.06.2005 146 976 641,09 53 201 926,50 56,2 * *

2

Управление финансов 
администрации 
Белохолуницкого 
муниципального районна 
Кировской области 

г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина, д. 6

1084303000715            
от 10.12.2008

Решение 
Белохолуницкой 
районной Думы № 260 
от 21.10.2008 "О 
финансовом органе 
администрации 
Белохолуницкого 
муниципального 
района" 970 359,00 0,00 14,2 * *

3

Муниципальное бюджетное 
учреждение спортивно-
культурный копмлекс 
"Здоровье" имени О.В. Кулакова

г. Белая Холуница, ул, 
Пролетарская, д. 1б

1024303000018 от 
18.01.2012

Постановление №2 от 
10.01.2012 5 416 622,78 2 582 928,32 14 * *

МКДОУ детский сад № 3 "Рябинка"

Размер  
доли, в 
%

Раздел 3: Юридические лица

Стоимость основных средств, в Реквизиты документа 
основания создания 
юридического лица

 
государственныйр
егистрационный 
номер и дата Адрес (местонахождения)

Наименование и 
организационно -правовая  
форма юридического лица

Размер 
уставного 
фонда

Среднесписочна
я численность 
работников

№
п/п

МУП "Лидер"

МКОУ СОШ п.Быданово

МКДОУ детский сад № 6 "Теремок"

МКДОУ  детский сад № 1 "Колокольчик"

МКУДО ДЮСШ г.Белая Холуница

МКОУ ООШ д.Ракалово

МКДОУ детский сад № 2 "Светлячок"

МКДОУ детский сад №4  "Ромашка"

МКОУ ООШ с.Сырьяны

МКДОУ детский сад № 7 "Алёнушка"

МКОУ ООШ п.Климковка



12

4

муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Белохолуницкая центральная 
библиотека»

г. Белая Холуница, ул, 
Здравоохранения, д. 1

1064303000717 от 
30.01.2006

Приказ №7 от 
31.12.2005 19 119 516,49 5 026 712,97 54 * *

5

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Белохолуницкая 
детская школа искусств"

г.Белая Холуница, 
ул.Советская, 78

1024300543497 от 
28.12.2002

Приказ № 56 от 
24.12.2005 22 545 475,14 14 112 341,65 23 * *

6

муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Белохолуницкий краеведческий 
музей Кировской области»

г. Белая Холуница, ул. 
Усатовой, д. 2

1024300543255 от 
27.12.2002

Приказ № 57 от 
31.12.2005 10 468 563,74 0,00 9 * *

7

муниципальное бюджетное  
учреждение дополнительного 
образования "Детская 
художественная школа г. Белая 
Холуница"

г.Белая Холуница, 
ул.Советская, 78

1024300543442 от 
14.08.2000

Приказ №25 от 
13.07.2005 789 689,00 0,00 7 * *

8

муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Белохолуницкий Дом культуры 
Кировской области»

г.Белая Холуница, 
ул.Советская, 49

1064303000706 от 
30.01.2006

Приказ № 57 от 
31.12.2005 125 081 791,93 57 479 756,63 102 * *

9

Управление культуры 
Белохолуницкого района 
Кировской области 

г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина, д. 6

1024300543321 от 
27.12.2002

Постановление № 7 от 
06.05.2005 461 680,47 0,00 7 * *

10

муниципальное казённое 
учреждение «Централизованная 
бухгалтерия муниципальных 
учреждений культуры и 
искусства Белохолуницкого 
района»

г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина, д. 6

1094303000340 от 
11.12.2009

Постановление № 405 
от 20.11.2009 235 105,39 0,00 10 * *

11

муниципальное бюджетное  
учреждение дополнительного 
образования "Детская школа 
искусств" п. Подрезчиха

Белохолуницкий р-н, 
п.Подрезчиха, 
ул.Свободы, 10

1024300543277 от 
27.12.2002

Приказ № 56 от 
24.12.2005 486 071,84 0,00 5 * *

12

муниципальное бюджетное  
учреждение        
дополнительного образования 
детей детская школа искусств п. 
Дубровка

Белохолуницкий район, п. 
Дубровка, ул. Лесная, д. 2

1024300542727 от 
23.12.2002

Приказ №25 от 
13.07.2005 1 287 308,65 0,00 4 * *

13

Муниципальное казенное 
учреждение по хозяйственному 
обслуживанию учреждений 
культуры Белохолуницкого 
района Кировской области

г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина, д. 6

116430078970 от 
05.12.2016

Постановление №465 
от 27.10.2016 19 550,00 0,00 72

14
Управление образования 
Белохолуницкого района

г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина, д. 6

61024300542695 от 
17.05.2005

Положение от 
21.12.2013 481 851,00 0,00 4 * *

15

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение средняя               
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов им. В.И. 
Десяткова г. Белая Холуница 
Кировской области

г. Белая Холуница, ул. 
Ленина, д. 2

1024300542617 от 
11.12.2002

Устав, утвержденный 
приказом №112/2-2 от 
01.12.2016 25 903 146,00 8 231 802,00 62 * *

16

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа п. 
Дубровка Белохолуницкого 
района Кировской области

Белохолуницкий район, п. 
Дубровка, ул. Свободы, д. 
2а

1024300542310 от 
16.05.2001

Устав, утвержденный 
приказомм №110/4-2 
от 24.11.2011 56 159 791,00 1 228 346,00 16 * *

17

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
п.Подрезчиха Белохолуницкого 
района Кировской области

Белохолуницкий район, 
п.Подрезчиха, ул. 
Школьная, д. 4 

1024300544223 от 
31.12.2002

Устав, утвержденный 
приказом №109-/2-2 от 
23.11.2011 18 407 179,00 557 983,00 20 * *

18

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Полом Белохолуницкого 
района Кировской области

Белохолуницкий район, с. 
Полом, ул.Энгельса, д. 27

1024300544322 от 
25.04.2001 

Устав, утвержденый 
приказом №87/2-2 от 
12.10.2015 22 053 803,00 10 830 408,00 22 * *

19

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа п. 
Климковка Белохолуницкого 
района Кировской области

Белохолуницкий район, п. 
Климковка, ул. 
Кооперации, д. 5

1024300542628 от 
11.12.2002

Устав, утвержденный 
приказом №90/1-2 от 
19.10.2015 32 216 349,00 21 174 365,00 18 * *

20

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение основная  
общеобразовательная школа 
с.Троица Белохолуницкого 
района Кировской области

Белохолуницкий район, с. 
Троица, ул. Советская, д. 
39

1024300542683 от 
11.12.2002 Устав от 10.08.2018 22 103 003,00 10 788 695,00 20 * *



13

21

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа д. 
Быданово Белохолуницкого 
района Кировской области

Белохолуницким район, д. 
Быданово, ул. Советская, 
д. 16

1024300544355 от 
31.12.2002

Устав, утвержденный 
приказом №107/4-2 от 
19.11.2015 21 778 107,00 10 881 532,00 21 * *

22

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. 
Всехсвятское Белохолуницкого 
района Кировской области

Белохолуницкий район , с 
Всехсвятское , ул. 
Школьная, д. 21

1024300544036 от 
30.12.2002

Устав, утвержденый 
приказом № 79/2-2 от 
23.09.2015 26 594 535,00 57 283,00 22 * *

23

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
д.Ракалово Белохолуницкого 
района Кировской области

Белохолуницкий район, д. 
Ракалово, ул. Школьная, д. 
11

1024300544179 от 
30.12.2002 Устав от 28.10.2015 10 541 849,00 2 559 682,00 13 * *

24

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение 
общеобразовательная школа-
интернат основного общего 
образования  д.Гуренки 
Белохолуницкого района 
Кировской области

Белохолуницкий район, д. 
Гуренки, ул. Заречная, д. 
25

1024300544201 от 
26.02.2001

Устав, утвержденый 
приказом №87/2-2 от 
12.10.2015 32 108 636,00 19 997 119,00 20 * *

25

Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
дополнительного образования  
дом детского творчества 
«Дарование» г.Белой Холуницы 
Кировской области

г. Белая Холуница, ул. 
Смирнова, д. 20

1024300542782 от 
24.12.2002

Устав, утвержденный 
приказом №101/3-2 от 
31.10.2019 3 185 059,00 51 333,00 9 * *

26

Муниципальное казённое  
учреждение дополнительного 
образования  детско-юношеская 
спортивная школа           г. Белой 
Холуницы  Кировской области

Белая Холуница, ул. 
Энгельса, д. 2а

1024300544333 от 
31.12.2002 Устав от 12.08.2015 37 840 303,00 29 912 583,00 16 * *

27

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 1 
«Колокольчик» г. Белая 
Холуница Кировской области

г. Белая Холуница, ул. 
Советская, д. 26

1024300543959 от 
28.12.2002 Устав от 24.11.2015 7 287 696,00 3 041 091,00 29 * *

28

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №2 
«Светлячок» г. Белая Холуница 
Кировской области

г. Белая Холуница, ул. 
Энгельса, д. 6

1024300543728 от 
28.12.2001

Устав, утвержденный 
приказом №102/2-2 
10.11.2011 4 971 904,00 1 393 254,00 25 * *

29

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 
«Рябинка» г. Белая Холуница 
Кировской области

г. Белая Холуница, ул. 
Западная, д. 12

1124303000458 от 
28.12.2012

Устав,утвержденый 
приказом №105/1-2 от 
16.11.2015 4 106 946,00 1 929 445,00 21 *

30

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 4 
«Ромашка» г. Белая Холуница 
Кировской области

г. Белая Холуница, ул. 
Юбилейная, д. 5 

1024300544091 от 
30.05.2005

Устав, утвержденный 
приказом № 104/4-2от 
13.11.2015 2 585 830,00 618 281,00 20 * *

31

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 6 
«Теремок» г. Белая Холуница 
Кировской области

г. Белая Холуница, ул. 
Энгельса, д. 8

10243005443220 от 
28.12.2002

Устав,  утвержденный 
приказом от  № 100/4-2 
09.11.2015 14 315 629,00 8 882 561,00 29 * *

32

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №7 
«Алёнушка» г.Белая Холуница 
Кировской области

г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина, д. 4б

1024300543926 от 
06.10.2004

Устав, утвержденный 
приказом №122/2-2 от 
15.12.2015 21 021 302,00 11 939 921,00 44 * *

33

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение       детский сад 
«Солнышко» п.Дубровка 
Белохолуницкого района 
Кировской области                                                                                                          

Белохолуницкий район, п. 
Дубровка, ул. Школьная, 
д. 5

1024300543960 от 
13.12.2001 Устав от 02.12.2015 311 947,00 0,00 12 * *

34

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Берёзка» п.Подрезчиха 
Белохолуницкого района 
Кировской области

Белохолуницкий район, п. 
60-летие Октября, д. 19

1024300544311 от 
28.12.2001

Устав, утвержденный 
приказом №110/2-2 от 
24.11.2011 23 927 725,00 16 678 750,00 14 * *



14

35

Муниципальное казённое 
учреждение «Централизованная 
бухгалтерия муниципальных 
учреждений образования 
Белохолуницкого района

г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина, д. 6

1094303000373 от 
18.12.2009

Устав,утвержденный 
приказом № 84/2-2 от 
21.09.2011 615 472,00 0,00 18 * *

36

Муниципальное казённое 
учреждение «Служба 
методического и технического 
сопровождения муниципальных 
учреждений образования 
Белохолуницкого района 
Кировской области»

г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина, д. 6

1094303000406 от 
30.12.2009

Устав, утвержденный 
приказом №117/3-2 от 
05.12.2011 624 840,00 0,00 8 * *

37

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждениеосновная 
общеобразовательная школа с. 
Сырьяны Белохолуницкого 
района Кировской области

Белохолуницкий р-н, 
с.Сырьяны, ул.Советская, 
40а

1124303000348 от 
05.09.2012

Устав, утвержденный 
приказом № 84/2-2 от 
28.08.2012 14 300 044,00 0,00 14 * *

38
Муниципальное унитарное 
предприятие "Лидер"

г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина, д. 4

1114303000261          
от 30.08.2011

Постановление       № 
490 от 06.07.2011 7 692 049,00 3 048 929,00 8 280000 *

39
Муниципальное унитарное 
предприятие "Полигон"

г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина, д. 4

1184350004024 от 
28.03.2018

Постановление № 103 
от 05.02.2018 6949869 5 019 350,00 1 114 000 *

__________________



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



№ 
п/п Наименование объекта Адрес объекта Кадастровый номер

Характеристика объекта 
(площадь, протяженность 

и иные параметры)

Балансовая стоимость, 
руб., амортизация 

(износ)

Дата 
возникновения и 
прекрашения  
права 
муниципальной 
собственности 
(реквизиты 
документов)

Дата и основание возникновения 
ограничения (обременение)

1 Здание школы 
г.Белая Холуница, 
ул.Ленина, 22

43:03:010221: 
0021:3374/02/А

Здание кирпичное 
двухэтажное S  412,3 кв.м. 658750,85/     658750,85

43 АБ 271100 от 
01.07.2003  с 01.10. 2006   аренда до 2051г.

2
Помещение фельдшерско-
акушерского пункта

Белохолуницкий р-н, 
п.Боровка, 
ул.Пролетарская, 1

43:03:330102: 
0092:4561/02/А

Здание брусковое 
одноэтажное                       S 
119,4  кв.м. 153202,65/      153202,65

43-АВ 470260 от 
04.08.2010 *

3
Здание фельдшерско-акушерского 
пункта

Белохолуницкий р-н, 
п.Дубровка, пер.Лесной, 5а

43:03:320301: 
0115:4544/02/А

Здание бревенчатое 
одноэтажное                        
S  58,4 кв.м. 7600/7600

43-АВ 165474 от 
15.01.2009 *

4 Производственное помещение
г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, 4 43:03:310108:380

Здание кирпичное 
двухэтажное      Этаж- 
подвал.         S 96 кв.м. 115760,00/    115760,00

43-43-09/090/20009-
331 от 17.04.2009 *

5 Производственное помещение
г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, 4

43:03:310187:0020:389/02:
1004/А1 8,3 кв.м. 10009,00/ 10009,00

43-43-09/090/2009-
339 от 17.04.2009  с 25.05.2015 аренда  по 25.05.2020

6 Производственное помещение
г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, 4

43:03:310187:0020:389/02:
1003/А1 19,1 кв.м. 23031,00/23031,00

43-43-09/090/2009-
330 от 17.04.2009

   с 08.07.2019 аренда       по 
08.07.2024

7 Производственное помещение
г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, 4 43:03:310108:384

Здание кирпичное 
двухэтажное      Этаж- 
второй.        S 187,9 кв.м. 226576,00/ 226576,00

43-АВ 165152 от 
17.04.2009 г.  с 01.01.2020 аренда  по 31.12.2020

8 Здание овощехранилища
г.Белая Холуница, 
ул.Чапаева, 1

43:03:310163:88
Здание из сборных 
железобетонных блоков. S 
76,4 кв.м. 114000,00/  66766,38       

43-43-09/273/2006-
444 от 09.10.2006 *

9
Здание участковой больницы: 
корпус № 2

Белохолуницкий р-н, 
п.Дубровка, 
ул.Молодежная, 2а

43:03:320316: 
0208:4455/02/В

Здание брусчатое с 
обшивкой                             
S 268,5 кв.м. 1070191,35/    942962,51

43-43-09/246/2008-
203 от 07.06.2008 *

10 Здание склада
Белохолуницкий р-н, 
с.Полом, ул.Энгельса, 51

43:03:410402:0185:4463/0
2/Б

Здание одноэтажное          S 
23,7 кв.м. 53116,40/     53116,40

43-43-09/246/2008-
193 от 06.06.2008 *

11 Здание клуба
Белохолуницкий р-н, 
д.Юдино, ул.Советская, 7

43:03:430401:94:5482/02/А
,А1

Здание деревянное 
одноэтажное  S 358,6 кв.м. 572645,00/  572645,00

43-43-09/405/2013-
034 от 12.07.2013 *

12 Здание дома культуры

Белохолуницкий р-н, 
с.Сырьяны, ул.Советская, 
41

43:03:440201:00111:5010/
02/А,А1

Здание деревянное, 
одноэтажное. S 360,80 кв.м. 401064,20/  401064,20

43-43-09/218/2013-
450 от 09.04.2013 *

13
Здание тренировочной базы 
(конюшня)

Белохолуницкий район, д. 
Великое Поле 43:03:350101:665

Здание деревянное 
одноэтажное. S 227,7 кв.м. 2033384,93/ 155130,84

43-43-09/601/2014-
261 от 24.12.2014

43-43/009-43/016/051/2016-1459/1  
от 09.11.2016  Ипотека

14 Крытый конный манеж
Белохолуницкий район, д. 
Великое Поле *

каркасно-тентовая 
конструкция (каркас - 
металлические трубы), 

диаметр 19 м в осях 2703374,37/    296071,31 *

15
Конная тропа тренировочной 
базы

Белохолуницкий район, д. 
Великое Поле *

длина 600 м.,
ширина 2,5 м.,
щебень, песок

774711,00/      57144,41 *

16 Конкурное поле 
Белохолуницкий район, д. 
Великое Поле *

площадь  1750 кв.м.
(35 х 50 метров)

100 262,70/       7395,15 *

17 Учебные мастерские
г. Белая Холуница, ул. 
Победы, д. 6 43:03:310204:214

Здание одноэтажное,  
кирпичное.                        S 
1321,8кв.м. 5 599 800/ 1873783,50

№ 43:03:310204:214-
43/009/2017-2 
 от 24.10.2017  *

18 Нежилое помещение

Белохолуницкий р-н, 
с.Иванцево, ул.Советская, 
24а 43:03:380203:212

Подвальное помещение, 
кирпичное S 63,70 кв.м. 979090,45/    696941,92 № 43:03:380203:212-43      

№ 43:03:380203:212-43/009/2019-2 
 от 12.08.2019  (Прочие ограничения 
(обременения), концессия)

19 Нежилое помещение
Белохолуницкий р-н, 
с.Прокопье, ул.Новая, 13 43:03:420102:331

Здание кирпичное 
двухэтажное, помещение на 
1 этаже S 39,80 кв.м. 420147,61/   154253,51

№3:03:420102:331-
43/009/2019-1 от 
09.04.2019

Передано в концессию                    с 
22. 08.2019 по  15.05.2029

КАЗНА
Раздел 1: Недвижимое имущество

 аренда с 04.04.2019 по 2024 г.



20 Здание хозяйственного корпуса
г.Белая Холуница, 
ул.Смирнова, 21 43:03:310221:171

Здание кирпичное 
одноэтажное S 256,9 кв.м 625225,50/    568424,99

43:03:310221:171-
43/009/2019-2  от 
29.08.2019 *

21 Здание спального корпуса
г.Белая Холуница, 
ул.Смирнова, 21 43:03:310221:172

Здание кирпичное 
двухэтажное S 836,4 кв.м. 2161005,85/    949603,49

43:03:310221:172-
43/009/2019-2  от 
29.08.2019

Ипотека  43:03:310221:172-
43/009/2019-6  от 30.12.2019 

22 Здание котельной

Белохолуницкий р-н, 
д.Ракалово, ул.Школьная, 
13 43:03:430301:252

Здание кирпичное 
одноэтажное S 48,0 кв.м. 449263,65/  449263,65

43-43/009-
43/009/178/2016-15/1 
от 25.01.2016

Передано в концессию с 21.10.2019 
по 15.05.20209

23

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения  
Троица -Каменное -Боровка 43:03:000000:162

Протяженность 33 км. В 
составе: грунтовое  
покрытие. 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-205-
009 *

43-43/009-
43/009/093/2015-91/1 

от 29.01.2015 *

24

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения  
Всехсвятское -Суворовцы 43:03:360301:93

Протяженность 1,5  км. В 
составе: щебеночно-
гравийное  покрытие. 
Категори V, 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-205-
001 * * *

25

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения  
Дубровка-Речной *

Протяженность 3,8  км. В 
составе: щебеночно-
гравийное  покрытие. 
Категори V, 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-205-
002 * * *

26

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Дубровка - Антипята Дубровское с/п *

Протяженность 1,5 км. В 
составе: щебеночно-
гравийное  покрытие. 
Категори V, 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-205-
003 * * *

27

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Дубровка - Дерюши Дубровское с/п *

Протяженность 2,5 км. В 
составе: щебеночно-
гравийное  покрытие. 
Категори V, 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-205-
004 * * *

28

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Дубровка - Нагорена Дубровское с/п 43:03:320601:52

Протяженность 3 км. В 
составе: щебеночно-
гравийное  покрытие. 
Категори V, 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-205-
005 * * *

29

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения      
Белая Холуница - Омутнинск - 
Песчанка 43:03:390402:2

Протяженность 1,5 км. В 
составе: щебеночно-
гравийное  покрытие. 
Категори V, 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-205-
006 *

43-43/009-
43/009/093/2015-

414/1 от 08.04.2015 *

30

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения      
Белая Холуница - Полом - 
Леушинцы *

Протяженность 8 км. В 
составе: грунтовое  
покрытие. 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-205-
007 * * *

31

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения       
Белая Холуница - Полом - 
Кормилята 43:03:410501:168

Протяженность 3 км. В 
составе: грунтовое  
покрытие. 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-205-
008 * * *

32

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Белая Холуница - Быданово-
Вохма 43:03:000000:42

Протяженность 22,8 км. В 
составе: асфальтобетонное 
покрытие -2,1 км., 
гравийное покрытие -20,7 
км., мост  ж/б через реку 
Вохма 186 п.м.,  трубы ж/б 
18 шт, 186 п.м., 
автопавильон  
металлический.

12936103,95/   
12936103,95

43-43-09/405/2013-
783 от 05.11.2013 *



33

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Корзунята-Сырьяны *

Протяженность 24 км. В 
составе: асфальтобетонное 
покрытие -2 км., гравийное 
покрытие -22 км.,   трубы 
ж/б 18 шт, 214 п.м., 
автопавильон  
металлический -2 шт. 6613399,25/   6613399,25 * *

34

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Белая Холуница - Великое Поле-
Корюшкино-Михунда-
Крутоложино *

Протяженность 17 км. В 
составе: асфальтобетонное 
покрытие -1,78 км., 
гравийное покрытие -15,22 
км., мост через реку Рыбная 
12 п.м.,  трубы ж/б 15 шт, 
155 п.м., автопавильон  
металлический -1 шт. 9296985,30/ 9296985,30 * *

35

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Повышево-Прокопье 43:03:000000:46

Протяженность 12 км. В 
составе: асфальтобетонное 
покрытие -5 км., гравийное 
покрытие -7 км., трубы ж/б 
8 шт, 128 п.м., 
автопавильон -1 шт. 2589086,65/   2589086,65

43-43-09/405/20113-
782 от 05.11.2013 *

36

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Прокопье-Сырьяны 43:03:000000:43

Протяженность 18 км. В 
составе: асфальтобетонное 
покрытие - 1 км., гравийное 
покрытие-17 км. 4142557,20/   4142557,20

43-43-09/405/2013-
840 от 11.11.2013 *

37

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Киров-Белая Холуница - Гуренки-
Пантыл *

Протяженность 10,4 км. В 
составе асфальтобетонное 
покрытие - 2,6 кв, 
гравийное покрытие 7,8 км., 
трубы ж/б -8 шт., 99 п.м., 
автопавильон деревянный -
1 шт. 2325945,00/   2325945,00 * *

38

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Иванцево-Полом 43:03:000000:41

Протяженность -16 км. В 
составе: гравийное 
покрытие-16  км., труба 
2хочковая ж/б -12 п.м., 
трубы металлические -1 шт, 
12 п.м., трубы ж/б 15 шт, 
161 п.м., автопавильон 
металлический-2 шт. 6315808,50/   6315808,50

43-43-09/405/2013-
843 от 11.11.2013 *

39

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Белая Холуница - Кирс - Юдино 43:03:430501:42

Протяженность 1 кв.м. В 
составе: асфальтобетонное  
покрытие 1 км., трубы 
ж/бетонные -1 шт., 15 п.м. 117521,05/   117521,05 * *

40

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Белая Холуница - Кирс - 
Подрезчиха 43:03:450201:1

Протяженность 9 км, В 
составе: гравийное 
покрытие - 9 км., мост 
деревянный через реку 
Черница 21,5 п.м., трубы 
ж/б 10 п.м. 738299,40/   738299,40

43-43-09/405/2013-
842 от 11.11.2013 *

41

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Белая Холуница - Кирс - 
Дубровка *

Протяженность 9,315 км. В 
составе: гравийное  
покрытие -9,315 кв., трубы 
ж/бетонные - 17 шт., 170 
п.м., труба металлическая -
4шт.,42 п.м. 1869308,10/   1869308,10 * *

42

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Великое Поле - Корюшкино - 
Пригородная 43:03:350501:837

Протяженность 2,5 км. В 
составе: гравийное  
покрытие -2,5 кв., трубы 
ж/бетонные - 4 шт., 45 п.м., 1225500,85/ 1225500,85 * *

43

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Белая Холуница - Федосята 43:03:000000:44

Протяженность 1 кв.м. В 
составе: асфальтобетонное  
покрытие -1 км. 1119357,95/   1057814,99

43-43-09/405/2013-
841 от 11.11.2013 *

44

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Корюшкино - Травное 43:03:000000:180

Протяженность 3 км. В 
составе: гравийное  
покрытие -3 кв., трубы 
ж/бетонные - 1 шт., 10 п.м., 1473340,65/ 1473340,65 * *

45

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения      
Пригородная- Пасегово 43:03:350501:836

Протяженность 5 км. В 
составе: гравийное  
покрытие -5 кв., трубы 
ж/бетонные - 2 шт., 20 п.м., 2453893,00/   2453893,00 * *

46

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Белая Холуница - Омутнинск - 
Климковка 43:03:390401:49

Протяженность 2,4 кв.м. В 
составе: асфальтобетонное  
покрытие 2,4 км., трубы 
ж/бетонные -3 шт., 35 п.м., 
автопавильон 
металлический - 1 шт. 7862364,00/   7862364,00 * *

47

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Белая Холуница-Киров-Кинчино 43:03:460702:216

Протяженность 2 км. В 
составе гравийное покрытие-
2 км. * * *

48

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения 
Белая Холуница-Кирс-Высоково 43:03:380101:8

Протяженность 0,8 км. В 
составе: асфальтобетонное  
покрытие -0,8кв., трубы 
ж/бетонные - 1 шт., 10 п.м. * * *



49 Гидроузел Пантыльского пруда 43:03:000000:175
Площадь застройки 187,8 
кв.м. *

43:03:000000:175-
43/009/2018-1 от 
09.01.2018 *

50 Тепловые сети
Белохолуницкий район, д. 
Ракалово *

100 м. погонных
надземная прокладка, в 2х 
трубном исполнении, 
диметр сечения 57 

106666,67/ 0,0 *
Переданно в концессию с 21.10.2019 

по 15.05.20209

балансовая стоимость
начисленная 
амортизация

1 Парадная карета 100 000,00 29 417,10 2014
 аренда с 04.04.2019 по 

2024 г.

2
Автомобиль ЗИЛ-131 (кузов КМ-
131) 1 136 836,00 1 136 836,00 2019

№ 
п/п Наименование Адрес объекта Площадь, кв.м.

Балансовая стоимость, 
руб

Дата возникновения и 
прекрашения  права 
муниципальной 
собственности 
(реквизиты документов)

Дата и основание 
возникновения 
ограничения 
(обременение)

1 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Юбилейная, д 43,кв.1 36,2 632 000,00

43-43-09/291/2013-117 от 
22.07.2013

договор социального 
найма от 31.07.2013

2 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Набережная, д.91, кв.1 49,1 650 000,00

43-43-09/149/2014-822 от 
19.06.2014

договор социального 
найма от 19.06.2014

3 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Юбилейная,  д. 28, кв. 4 31,7 681 333,00

43-43-09/401/2014-686 от 
06.11.2014

договор социального 
найма от 06.11.2014

4 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Володарского, д. 72, кв.7 34,8 681 333,00

43-43-09/401/2014-684 
от06.11.2014

договор социального 
найма от 06.11.2014

5 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Труда, д. 36, кв.1 64,3 681 333,00

43-43-09/601/2014-007 от 
18.12.2014

договор социального 
найма от 18.12.2014

6 Жилой дом
 г. Белая Холуница, ул. 
Горбачева, д. 56 42,1 681 333,00

43-43-09/601/2014-008 от 
18.12.2014

договор социального 
найма от 18.12.2014

7 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Юбилейная,  д. 28, кв. 6 35,4 713 000,00

43-43/009-43/009/222/2015-
70/2                     от 26.03. 
2015

договор социального 
найма от 26.03.2015

8 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Энегльса, д. 11, кв. 8 52,5 680 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
314/2                   от 
26.03.2015

договор социального 
найма от 26.03.2015

9 Квартира

г. Белая Холуница, ул. 
Коммунистическая, д. 12, 
кв. 4 39,2 680 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
442/2                      от 
22.04.2015

договор социального 
найма от 22.04.2015

10 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Юбилейная,  д. 28, кв. 11 36,1 690 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
503/2                     от 
22.04.2015

договор социального 
найма от 22.04.2015

11 Жилой дом
г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина, д.44 35,9 650 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
496/2                      от 
22.04.2015

договор социального 
найма от 22.04.2015

12 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Ленина, д.28а, кв. 129  31,2 713 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
619/5                       от 
20.05.2015

договор социального 
найма от 21.05.2015

13 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Новая, д. 1, кв. 3 26,1 600 000,00

43-43/009-43/009/222/2015-
164/2                    от 
11.06.2015

договор социального 
найма от 16.06.2015

14 Квартира

г. Белая Холуница, ул. 
Механизаторов, д.34, кв. 
28а  30,5 713 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
711/2                    от 
22.06.2015

договор социального 
найма от 22.06.2015

15 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Советская, д. 31 кв.1 35,5 680 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
839/2                     от 
27.07.2015

договор социального 
найма от 27.07.2015

16 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Пионерская, д. 13 кв.6 31,5 700 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
838/2 от 27.07.2015

договор социального 
найма от 27.07.2015

17 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Новая, д.28, кв.4 64,9 600 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
999/4                     от 
25.08.2015

договор социального 
найма от 26.08.2015

18 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Совхозная, д. 7, кв. 2 40,2 610 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
1000/2                   от 
25.08.2015

договор социального 
найма от 26.08.2015

19 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Пионерская, д.5а, кв. 26  44,5 713 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
1235/4                    от 
22.09.2015

договор социального 
найма от 22.09.2015

20 Жилой дом
г. Белая Холуница, ул. 
Прудная, д. 20  28,7 709 435,00

43-43/009-43/009/093/2015-
1234/2                  от 
22.09.2015

договор социального 
найма от 22.09.2015

21 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Зеленая, д. 4, кв.1 41,1 650 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
1318/2                   от 
21.10.2015

договор социального 
найма от 21.10.2015

22 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Юбилейная, д. 21, кв.7 35,2 650 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
1339/2                   от 
26.10.2015

договор социального 
найма от 26.10.2015

23 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Пионерская, д. 13 кв.8 35,8 713 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
1513/2                   от 
23.11.2015

договор социального 
найма от 23.11.2015

24 Жилой дом
г. Белая Холуница, ул. 
Прудная, д. 20А  28,6 713 000,00

43-43/009-43/009/093/2015-
1512/2                    от 
23.11.2015

договор социального 
найма от 19.01.2016

25 Квартира
г. Белая Холуница,ул. 
Западная, д. 67, кв.2 57,5 650 000,00

43-43/009-43/009/178/2016-
609/2 от 05.08.2016

договор социального 
найма от 05.08.2016

Дата возникновения и 
прекрашения  права 
муниципальной 
собственности (реквизиты 
документов)

Дата и основание 
возникновения 

ограничения 
(обременение)

Раздел 2: Движимое имущество

№ 
п/п

Наименование движимого 
имущества

стоимость имущества в руб.



26 Квартира
г. Белая Холуница,ул. 
Пионерская, д.20, кв.7 31,5 700 000,00

43-43/009-43/009/178/2016-
611/2 от 05.08.2016

договор социального 
найма от 05.08.2016

27 Жилой дом
г. Белая Холуница, ул. 
Прудная, д. 20В  28,8 720 000,00

43-43/009-43/009/178/2016-
613/2 от 10.08.2016

договор социального 
найма от 11.08.2016

28 Жилой дом
г. Белая Холуница, ул. 
Прудная, д. 20Б  28,7 723 632,00

43-43/009-43/009/178/2016-
612/2 от 10.08.2016

договор социального 
найма от 11.08.2016

29 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Пролетарская, д. 17, кв.3 38,2 723 632,00

43-43/009-43/009/178/2016-
849/2 от 15.09.2016

договор социального 
найма от 26.09.2016

30 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Пионерская, д.11 , кв.6 40,1 723 632,00

43-43/009-43/009/144/2016-
532/2 от 04.10.2016

договор социального 
найма от 05.10.2016

31 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Зеленая, д. 10 кв. 2 62,8 624 000,00

43:03:310250:140-
43/009/2017-1 от 
03.05.2017

договор социального 
найма от 03.05.2017

32 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Пролетарская, д. 51, кв. 6 32 624 000,00

43:03:310218:94-
43/009/2017-1 
от03.05.2017

договор социального 
найма от 03.05.2017

33 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Механизаторов, д. 34 кв. 3 36,2 705 510,00

43:03:310140:199-
43/009/2017-1 от 
29.06.2017

договор социального 
найма от 04.07.2017

34 Квартира

Белохолуницкий район, д. 
Великое Поле, ул. 
Молодежная, д.6, кв. 2 32,9 705 510,00

43:03:350101:493-
43/009/2017-1 от 
29.06.2017

договор социального 
найма от 04.07.2017

35 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.11, кв. 6 35,4 705 510,00

43:03:310164:54-
43/009/2017-1 от 
29.06.2017

договор социального 
найма от 04.07.2017

36 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Пионерская, д.13, кв. 7 42,2 705 510,00

43:03:310217:133-
43/009/2017-1 от 
29.06.2017

договор социального 
найма от 04.07.2017

37 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Юбилейная, д. 35, кв. 1 58,2 705 510,00

43:03:310229:109-
43/009/2017-2 от 
29.06.2017

договор социального 
найма от 04.07.2017

38 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Механизаторов, д. 34, кв. 6 36,3 705 510,00

43:03:310140:242-
43/009/2017-1 от 
29.06.2017

договор социального 
найма от 04.07.2017

39 Квартира

г. Белая Холуница, ул. 
Механизаторов, д. 34, 
кв.25 36,6 705 510,00

43:03:310140:235-
43/009/2017-1 от 
31.07.2017

договор социального 
найма от 01.08.2017

40 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Пионерская, д. 13, кв.10 41,6 705 510,00

43:03:310217:139-
43/009/2017-2 
от31.07.2017

договор социального 
найма от 01.08.2017

41 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Парковая, д. 22, пом. 2 27,6 705 510,00

43:03:3102016:289-
43/009/2017-1 от 
31.07.2017

договор социального 
найма от 04.08.2017

42 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Мира, д.14, кв.2 28,8 600 000,00

43:03:460605:90-
43/009/2017-2 от 
03.08.2017

договор социального 
найма от 18.09.2017

43 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина , д. 163, кв. 10 42,7 705510,00

43:03:310134:127-
43/009/2017-1 от 
06.09.2017

договор социального 
найма от 12.09.2017

44 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина , д. 163, кв. 2 50,5 705510,00

43:03:310134:119-
43/009/2017-1 от 
06.09.2017

договор социального 
найма от 12.09.2017

45 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Пролетарская, д. 10, кв. 1 31,3 705510,00

43:03:310204:116-
43/009/2017-1 от 
06.09.2017

договор социального 
найма от 12.09.2017

46 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина , д. 163, кв. 5 63,7 705510,00

43:03:310134:121-
43/009/2017-1 от 
06.09.2017

договор социального 
найма от 12.09.2017

47 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина , д. 163, кв. 12 58,9 705510,00

43:03:310134:121-
43/009/2017-1 от 
06.09.2017

договор социального 
найма от 12.09.2017

48 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина , д. 163, кв. 9 46,5 705510,00

43:03:310134:126-
43/009/2017-1 от 
06.09.2017

договор социального 
найма от 12.09.2017

49 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Пролетарская, д. 13, кв. 11 38,4 705510,00

43:03:310213:140-
43/009/2017-3 от 
06.09.2017

договор социального 
найма от 12.09.2017

50 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Глазырина , д. 163, кв. 6 49,8 705510,00

43:03:310134:128-
43/009/2017-1 от 
06.09.2017 

договор социального 
найма от 12.09.2017

51 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Пионерская, д. 11, кв. 5 40,2 705510,00

43:03:310217:144-
43/009/2017-1 от 
06.09.2017

договор социального 
найма от 27.12.2017

52 Квартира

Белохолуницкий район, д. 
Федосята, ул. Боровая, д.9, 
кв. 2 27,8 705510,00

43:03:460402:328-
43/009/2017-2 от 
06.0.92017

договор социального 
найма от 26.10.2017

53 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.11, кв. 5 42,3 705510,00

43:03:310164:65-
43/009/20017-2 от 
05.10.2017

договор социального 
найма от 12.10.2017

54 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Победы, д. 11, кв. 3 31,8 705510,00

43:03:310204:231-
43/009/2017-1 от 
02.11.2017

договор социального 
найма от 08.11.2017

55 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 1 26,6 705510,00

43:03:310163:120-
43/009/2018-2 от 
28.08.2018

договор социального 
найма от 03.09.2018

56 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 2 26,5 705510,00

43:03:310163:103-
43/009/2018-2 от 
28.08.2018

договор социального 
найма от 03.09.2018

57 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 3 26,7 705510,00

43:03:310163:105-
43/009/2018-2 от 
28.08.2018

договор социального 
найма от 23.11.2018

58 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 4 26,2 705510,00

43:03:310163:106-
43/009/2018-2 от 
28.08.2018

договор социального 
найма от 03.09.2018

59 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 5 26,3 705510,00

43:03:310163:107-
43/009/2018-2 от 
28.08.2018

договор социального 
найма от 12.09.2018

60 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 6 26 705510,00

43:03:310163:108-
43/009/2018-2 от 
29.08.2018

договор социального 
найма от 12.10.2018

61 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 7 26,2 705510,00

43:03:310163:109-
43/009/2018-2 от 
31.08.2018

договор социального 
найма от 03.09.2018

62 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 8 26,5 705510,00

43:03:310163:110-
43/009/2018-2 от 
29.08.2018

договор социального 
найма от 03.09.2018

63 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 9 26,5 705510,00

43:03:310163:111-
43/009/2018-2 от 
31.08.2018

договор социального 
найма от 03.09.2018



64 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 10 26,7 705510,00

43:03:310163:112-
43/009/2018-2 от 
31.08.2018

договор социального 
найма от 03.09.2018

65 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 11 26,2 705510,00

43:03:310163:113-
43/009/2018-2 от 
31.08.2018

договор социального 
найма от 03.09.2018

66 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 12 26,5 705510,00

43:03:310163:114-
43/009/2018-2 от 
31.08.2018

договор социального 
найма от 03.09.2018

67 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 13 26,2 705510,00

43:03:310163:115-
43/009/2018-2 от 
31.08.2018

договор социального 
найма от 23.11.2018

68 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Чапаева, д.7, кв. 14 26,2 705 470,00

43:03:310163:116-
43/009/2018-2 от 
31.08.2018

договор социального 
найма от 17.12.2018

69 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Ленина, д.28а, кв. 32 31,4 705 510,00

43:03:310223:107-
43/009/2019-1 от 
14.05.2019

договор социального 
найма от 15.07.2019

70 Квартира
г. Белая Холуница, ул. 
Ленина, д.24а, кв. 2 32,9 705 510,00

43:03:310221:100-
43/009/2019-2 от 
26.12.2019

договор социального 
найма от 26.12.2019

Раздел 4 : Земельные участки

№ 
п.п

кадастровый номер земельного 
участка адрес участка

характеристика 
земельного участка

кадастровая стоимость 
участка

дата возникновения и 
прекращения права 
муниципальной 
собственности 
(реквизиты документов)

дата и основания 
возникновение 
обременения

1 43:03:310225:59
г.Белая Холуница 
ул.Советская, д78

для размещения детской 
площадки,957 кв.м. 26515,57

43-43-09/503/2012-774 от 
07.11.2012 *

2 43:03:440201:111

Кировская область, р-н 
Белохолуницкий, с. 
Сырьяны, ул. Советская, д. 
41

для размещения здания 
Дома культуры,3469 кв.м. 41974,9

43-43-09/609/2013-225 от 
25.12.2013

*

3 43:03:430401:94

Кировская область, р-н 
Белохолуницкий, д. 
Юдино, ул. Советская

для обслуживания здания 
Дома культуры,840 кв.м. 12504,42

43-43-09/405-2013-440 от 
19.09.2013

*

4 43:03:320309:54
Белохолуницкий район п. 
Дубровка  ул. Школьная

для обслуживания здания 
детского сада,4026 кв.м. 43158,72

43-43-09/405/2013-441 от 
19.09.2013

*

5  43:03:420201:18

Кировская область , 
Белохолуницкий район, д. 
Стариковцы, ул. Западная, 
д. 25

для размещения школы, 
7992 кв.м. 85 637,90

43-43-09/149/2014-522 от 
21.04.2014

*

6 43:03:320309:53
Белохолуницкий район п. 
Дубровка  ул. Школьная сквер, 2590 кв.м. 647,5

43-43-09/405/2013-442 от 
19.09.2013 *

7 43:03:310163:94
г.Белая Холуница ул. 
Чапаева

для размещения объектов 
здравоохранения,1430 
кв.м. 26 169

43-43-09/401/2014-036 от 
10.07.2014

*

8 43:03:320301:0115

Белохолуницкий район п. 
Дубровка  ул. Лесная  д. 5 
а

для размещения 
фельдшерско-акушерского 
пункта,370 кв.м. 5507,9

43-43-09/335/2010-518 от 
04.08.2010

*

9 43:03:310221:36
г.Белая Холуница 
ул.Ленина д. 22

обслуживания здания 
школы,717 кв.м. 16146,84

43-43-09/335/2010-171 от 
08.06.2010 *

10 43:03:350101:523

Кировская область, 
Белохолуницкий район, д. 
Великое поле 

тренировочная база,15000 
кв.м. 181 500

43-43-09/601/2014-300 от 
25.12.2014

*

11 43:03:420402:47
Кировская область, 
Белохолуницкий район

для ведения 
коллективного 
садоводства 89457,16

 43-43-09/149/2014-937  от 
26.06.2014

*

12 43:03:410501:168

Кировская область, 
Белохолуницкий район, с/п 
Полом

автомобильный транспорт 
(дорога БХ-Полом-
Кормилята) 42000

43-43/009-43/009/093/2015-
1001/1 от 02.11.2015

*

13 43:03:430301:157

Кировская  область, р-н 
Белохолуницкий, д. 
Ракалово, ул. Школьная, д. 
13

для обслуживания здания 
котельной, 2190 кв.м. 120055,8

43-43/009-43/009/178/2016-
146/1 от 08.02.2016

*

14 43:03:390401:49

Кировская область, 
Белохолуницкий район, с/п 
Климковское

автомобильный транспорт 
(дорога БХ-Омутнинск-
Климковка) 34666,67

43-43/009-43/009/178/2016-
177/1 от 11.02.2016

*

15 43:03:430501:42

Кировская область, 
Белохолуницкий район, с/п 
Ракаловское

автомобильный транспорт 
(дорога БХ-Кирс-Юдино) 34666,67

43-43/009-43/009/178/2016-
131/1 от 04.02.2016

*

16 43:03:350501:837

Кировская область, 
Белохолуницкий район, 
тер. Белохолуницкого 
городского поселения

автомобильный транспорт 
(дорога ВП-Корюшкино- 
Пригорная) 67000

43-43/009-43/009/178/2016-
132/1 от 04.02.2016

*

17 43:03:350501:836

Кировская область, 
Белохолуницкий район, 
тер. Белохолуницкого 
городского поселения

автомобильный транспорт 
(дорога Пригорная-
Пасегово) 42000

43-43/009-43/009/178/2016-
133/1 от 04.02.2016

*

18 43:03:000000:180

Кировская область, 
Белохолуницкий район, 
тер. Белохолуницкого 
городского поселения

автомобильный транспорт 
(дорога Корюшкино-
Травное) 67000

43-43/009-43/009/178/2016-
134/1 от 04.02.2016

*

19 43:03:380101:8

Кировская область, 
Белохолуницкий район, 
Белохолуницкий район, д. 
Высоково

автомобильный транспорт 
(дорога БХ-Кирс-
Высоково) 95156,82

43-43/009-43/009/178/2016-
135/1 от 04.02.2016

*

20 43:03:460702:216

Кировская область, 
Белохолуницкий район, 
тер. Белохолуницкого 
городского поселения

автомобильный транспорт 
(дорога БХ-Киров-
Кинчино) 34666,67

43-43/009-43/009/178/2016-
136/1 от 04.02.2016

*

21 43:03:360301:93

Кировская область, 
Белохолуницкий район, с/п 
Всехсвятское

автомобильный транспорт 
(дорога Всехсвятское -
Суворовцы) 67000

43-43/009-43/009/178/2016-
138/1 от 04.02.2016

*

22 43:03:320601:52

Кировская область, 
Белохолуницкий район, с/п 
Всехсвятское

автомобильный транспорт 
(дорога Дубровка-
Нагорена) 105333,33

43-43/009-43/009/178/2016-
137/1 от 04.02.2016

*

23 43:03:350503:17

Кировская область, 
Белохолуницкий район, 
сдт. "Автомобилист" для ведения садоводства 3847,68

43-43-09/405/2013-613  от 
11.10.2013

*

24 43:03:430505:69

Кировская область, 
Белохолуницкий район, тер 
сдт Строитель (д. 
Федосята)

для ведения 
коллективного 
садоводства 8737,2

 43-43-09/425/2011-042  от 
26.07.2011

*

25 43:03:430506:73

Кировская область, 
Белохолуницкий район, 
сдт. Холодный ключ для ведения садоводства 17290

43-43-09/405/2013-995  от 
03.12.2013

*



26 43:03:430506:114
Кировская область, 
Белохолуницкий район

для ведения 
коллективного 
садоводства 10374

43-43-09/291/2013-157  от 
30.07.2013

*

27 43:03:430506:104

Кировская область, 
Белохолуницкий район, тер 
сдт. Холодный ключ (д. 
Шитово) участок 116 для ведения садоводства 17290

43-43-09/152/2012-559  от 
30.10.2012

*

28 43:03:430506:43

Кировская область, 
Белохолуницкий район, тер 
сдт. Холодный ключ (д. 
Шитово) 

для ведения 
коллективного 
садоводства 17290

 43-43-09/218/2013-688  от 
06.05.2013

*

29 43:03:430504:40
Кировская область, 
Белохолуницкий район

для ведения 
коллективного 
садоводства 9708

43-43-09/149/2014-799  от 
02.06.2014

*

30 43:03:420402:25

Кировская область, 
Белохолуницкий район, тер 
сдт. Шуршиха  (д. 
Повышево) 

для ведения 
коллективного 
садоводства 3194,24

 43-43-09/152/2012-621  от 
29.11.2012

*

31 43:03:420402:7
Кировская область, 
Белохолуницкий район

для ведения 
коллективного 
садоводства 3077,76

43-43-09/405/2013-554  от 
04.10.2013

*

32 43:03:310221:62

Кировская область, г. 
Белая Холуница, ул. 
Смирнова, д. 21 

для размещения детского 
дома,6039 кв.м. 120 442,69

43:03:310221:62-
43/009/2019-3 от 
29.08.2019

*

33 43:03:350501:867
Кировская область, р-н 
Белохолуницкий

земли 
сельскохозяйственного 
назначения,31000 кв.м. 30 690,00

43:03:350501:867-
43/009/2019-2 от 
17.01.2019

*

34 43:03:310204:324
Кировская область, г.Белая 
Холуница, ул.Победы, д.6 образование, 2225 кв.м. 31 083,25

43:03:310204:321-
43/009/201/8-2 от 
28.12.2018

*

35 43:03:350501:0188

в юго-западной части 
кадастрового 
квартала, граница 
которого проходит по 
р. Белая Холуница, 
далее по границе 
населенного пункта 
Белая Холуница, далее 
по автодороге 
Омутнинск-Белая 
Холуница-Киров, 
далее по просеке, 
далее по р. Белая 
Холуница, далее по 
просеке, далее по 
автодороге Белая 
Холуница -Вохма, 
далее по автодороге 
Белая Холуница-
Сергино по р. Быдан 
Песчанка, далее по р. 
Сома

для размещения 
полигона твердых 
бытовых отходов, 
62034 кв.м. 25433,94

43-43-09/335/2010-
261 от 11.06.2010

Договор аренды 
03.07.2018 № 124

36 43:03:310216:47
г.Белая Холуница ул. 
Юбилейная д 19 а

размещение и 
эксплуатация 
автовокзала ,1254 
кв.м. 1096875,18

43-43-09/335/2010-
651 от 20.08.2010

договор аренды 
от 16.09.2011 № 
135

37 43:03:310145:0055

всеверо-восточной 
части кадастрового 
квартала, граница 
которого проходит по 
р. Антоновка, далее 
Глазырина, далее по 
границе населенного 
пунка Белая Холуница

для размещения и 
эксплуатации здания 
склада 121 059,80

43-43-09/335/2010-
655 от 20.08.2010

договор аренды 
от 19.09.2011 № 
136










	285
	Реестр
	оперативное управление
	казна


